

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS	UNIDAD DE MEDIDA BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS	PRECIO UNITARIO DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS
0	0	0	0	355	DIAS	121.836,00	43.251.780,00
0	0	UNIDAD EJECUTORA:	DIRECCION MARITIMA - SEDE CENTRAL	358	DIAS	92.300,00	33.043.400,00
0	0	0	0	180	DIAS	121.836,00	21.930.480,00
0	0	0	0	362	DIAS	59.072,00	21.384.064,00
INFORMACION DIMAR	0	INFORMACION SIRECI PROGRAMACION	0	351	DIAS	92.300,00	32.396.700,00
UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
0	0	0	0	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional Ingeniero civil con especialización en gerencia de proyectos y/o obras, para apoyar el mantenimiento de infraestructura (Ajuste técnico, asesoramiento, obras requeridas por la Dimar)	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional Ingeniero civil con conocimientos en evaluos y topografía para estructurar, gestionar, emitir los conceptos técnicos y supervisión de los diferentes proyectos del area de infraestructura.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional Arquitecto especializado con experiencia para asesorar y apoyar en temas técnicos de obras y arquitectura a la entidad para la toma de desiciones y ejecución de obras.	102-14	327	DIAS	92.300,00	30.182.100,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Técnico en Gestión Administrativa con estudios en Gestión Documental, que realice las labores de secretariados en el área de Materiales de Dimar.	102-14	330	DIAS	66.456,00	21.930.480,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional en Ingeniería Ambiental con experiencia y formación e implementación de sistemas de gestión ambiental en instituciones públicas.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Profesional en Ingeniería Ambiental para apoyar el seguimiento mensual a la información de las unidades regionales (Buenaventura, Santa Marta, Riohacha, Turbo, Coveñas, Guapi, Providencia) relacionadas con las inspecciones de agua de lastre, hidrocarburos, residuos-desechos, IMDG, sustancias peligrosas).	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Profesional en Ingeniería Ambiental para realizar seguimientos mensuales a la información de las unidades regionales (Barranquilla, Tumaco, Cartagena, San Andrés, Bahía Solano, Puerto Bolivar) relacionados con las inspecciones y evaluación de riesgo de agua de lastre, hidrocarburos, residuos-desechos, IMDG, sustancias peligrosas.	102-14	269	DIAS	121.836,00	32.773.884,00

SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Profesional especializado para establecer e implementar cronograma de actividades para ejecutar las líneas de acción de la estrategia nacional de agua de lastre.	102-14	340	DIAS	121.836,00	41.424.240,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Profesional en Administración de Empresas para efectuar permanente comunicación con los Capitanes de Puerto y las Subdirecciones (sede Central), con el fin de apoyar cualquier requerimiento y/o necesidad que surja en las Capitanías.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Profesional para el desarrollo de actividades de análisis estratégico, estudios de viabilidad, priorización, formulación, estructuración, documentación y acompañamiento en todo el ciclo de vida de los proyectos emarcados en el programa "Sistema de seguridad integral marítima y fluvial" y el programa "Sistema de atención y respuesta". Desarrollar tareas enmarcadas dentro de la gestión de proyectos de telecomunicaciones marítimas e identificar futuras capacidades técnicas que suplan necesidades del negocio en el corto, mediano y largo plazo.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Técnico para apoyar administrativamente y operativamente la realización de auditorías de protección Marítima.	102-14	300	DIAS	121.836,00	36.550.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho marítimo, administrativo o procesal, con el fin de coadyuvar en el plan de administración de expedientes, analizando, estudiando y proyectando decisiones, actos administrativos, conceptos y documentos para firma del Director General Marítimo, así como para inspección del proceso jurídico.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional especializado en el campo del derecho marítimo, administrativo o procesal, con el fin de coadyuvar en el plan de administración de expedientes, analizando, estudiando y proyectando decisiones, actos administrativos, conceptos y documentos para firma del Director General Marítimo, así como para inspección del proceso jurídico.	102-14	322	DIAS	92.300,00	29.720.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Bogotá.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Cartagena.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Santa Marta.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional en el campo del derecho con el fin de realizar la gestión judicial de las acciones promovidas por y en contra de la Nación - Ministerio de Defensa Nacional - Dirección General Marítima, así como hacer seguimiento a la actividad litigiosa de la entidad, en la ciudad de Sincelejo.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Profesional especializado Abogado para apoyar la elaboración del reglamento Marítimo Colombiano (REMAC)	102-14	353	DIAS	92.300,00	32.581.900,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Profesional en Relaciones Internacionales o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	340	DIAS	92.300,00	31.382.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Profesional en Ingeniería Industrial o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	347	DIAS	92.300,00	32.028.100,00

SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Profesional en Relaciones Internacionales o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Profesional en Relaciones Internacionales o programas afines para apoyar la Gestión del Grupo de asuntos Internacionales de la Dimar.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Tecnólogo en gestión de redes de datos para apoyar la gestión del Portal Marítimo y actividades del SGDEA.	102-14	112	DIAS	92.300,00	10.337.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Publicista especializado para la elaboración de campañas de divulgación y promoción; administración de marca e imagen corporativa, y diseño de publicaciones especiales; con el fin de elaborar y ejecutar las campañas para público interno y externo de la Dirección General Marítima-Dimar en materia de seguridad marítima, de marina mercante, día mundial marítimo, día de la gente de mar, día de los océanos, campañas internas y eventos protocolarios para la vigencia 2017.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social, corresponsal oficina de Comunicaciones Estratégicas Capitanía de Puerto de Buenaventura, CCCP, CP10 y CP11.	102-14	345	DIAS	121.836,00	42.033.420,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social para la oficina de comunicaciones estratégicas del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe en Cartagena y apoyo a las Capitanías de Cartagena, Turbo y Coveñas.	102-14	360	DIAS	183.333,33	66.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y periodista. Con conocimiento y experiencia en manejo de medios, reportería, monitoreo de medios, realización de producciones para radio y televisión, y elaboración de notas periodísticas; con el fin de elaborar y ejecutar el plan de comunicaciones para la vigencia 2017 y divulgar los eventos, noticias e información institucional para la correcta gestión de los procesos misionales de Dimar.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y periodista. Corresponsal Oficina de Comunicaciones Estratégicas de la Capitanía de Puerto de Barranquilla y apoyo a las Capitanías de Santa Marta, Riohacha y Puerto Bolívar.	102-14	340	DIAS	92.300,00	31.382.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y/o Publicista para la realización de fotos que alimenten las redes sociales y la página web de Dimar. Además de levantar y redactar información de interés, establecer las estrategias y políticas para redes sociales, complementar el manual de uso de las redes sociales, generar el manual de crisis para las redes sociales, aplicar los lineamientos de Gobierno en Línea en redes sociales, articular las redes sociales con las políticas de Atención al Ciudadano, apoyar la corrección de estilos del Portal Marítimo Colombiano.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Ingeniero Industrial para apoyar el área de gestión y control de la Dimar.	102-14	330	DIAS	59.072,00	19.493.760,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y/o Publicista, con conocimiento en impacto de medios, marca e imagen institucional.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional especializado Ingeniero de Sistemas para continuar con la automatización de procesos documentales en el Sistema Integrado de Procesos y Gestión Documental Electrónico de Archivos - SGDEA y trámites de la Institución.	102-14	336	DIAS	121.836,00	40.936.896,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Servicios profesionales especializados y en Maestría, con conocimiento y experiencia en temas relacionados con las funciones que la Autoridad Marítima cumple en el territorio Nacional, que permita apoyar las funciones del Coordinador General de Dimar; así mismo, la asesoría en la gestión a la alta Dirección en lo referido anteriormente y como segunda actividad realizar la gerencia, administración y supervisión del contrato, así como su seguimiento y control sobre la fase final del proyecto de Actualización del Modelo de Operación – DIMAR (Rediseño del Modelo de Operación de DIMAR) para la vigencia 2017 del contrato 302 SUBAFIN 2015 y demás actividades relacionadas para el desarrollo, gestión e implementación del proyecto en la Institución.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Publicista para la elaboración de campañas de divulgación y promoción; administración de marca e imagen corporativa, y diseño de publicaciones especiales; con el fin de elaborar y ejecutar las campañas para público interno y externo de la Dirección General Marítima-Dimar en materia de seguridad marítima, de marina mercante, día mundial marítimo, día de la gente de mar, día de los océanos, campañas internas y eventos protocolarios para la vigencia 2017.	102-14	326	DIAS	92.300,00	30.089.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Comunicador Social y periodista. Corresponsal Oficina de Comunicaciones Estratégicas Capitanía de Puerto de Barranquilla y apoyo a las Capitanías de Santa Marta, Riohacha y Puerto Bolívar.	102-14	180	DIAS	66.456,00	11.962.080,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Profesional Ingeniero de Sistemas especializado en auditoría de sistemas para realizar auditorías en temas relacionados con evaluación de los sistemas de información, redes de comunicaciones y sistemas de gestión en seguridad de la información de la entidad.	102-14	360	DIAS	92.300,00	33.228.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Técnico de apoyo para las labores administrativas y secretariales del Grupo de Control Interno de la Dimar.	102-14	1	GLOBAL	23.747.195,00	23.747.195,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Profesional en Administración de Empresas Especializado para apoyar el área de gestión de personal en: Formalizar Plan de Carrera - MFCL personal ARC en Dimar - apoyo a la evaluación de competencias personal al servicio Dimar, adelantar procesos de selección vacantes ARC - revisión proceso selección cuerpo inspectores - asesoría y apoyo en el área de gestión de personal.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial especializado para ejecutar las actividades relacionadas con el Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo a nivel nacional, una vez implementado.	102-14	359	DIAS	66.456,00	23.857.704,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial para apoyar la elaboración de procedimientos de administración de talento humano, evaluación de competencias, medición de gestión y servicio, levantamiento de perfiles de cargo personal Dimar, planes de mejoramiento individual, implementación de metodologías para la optimización del recurso humano.	102-14	50	DIAS	66.456,00	3.322.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Profesional en Administración de Empresas para apoyar la gestión de información del talento humano, distribución de planta, levantamiento de unidades tipo, (sigep-dafp), manuales de funciones personal ARC, definición de políticas de talento humano, planes de carrera, CNSC, procesos de selección de personal.	102-14	358	DIAS	92.300,00	33.043.400,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnólogo en Administración para apoyar la gestión logística del Grupo de Desarrollo Humano y de presupuesto.	102-14	352	DIAS	121.836,00	42.886.272,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Profesional en Administración para apoyar la gestión de viáticos y pasajes para la entidad a nivel nacional.	102-14	344	DIAS	92.300,00	31.751.200,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	ARL Servicios Técnicos	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Profesional Ingeniero de sistemas para el soporte, diseño, desarrollo y mantenimiento de aplicaciones de tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET (MVC), manejo en base de datos SQL Anywhere – SYBASE, con el fin de desarrollar las actividades del área de sistemas de información del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14	350	DIAS	121.836,00	42.642.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Técnico de sistemas para soporte, diseño, desarrollo y mantenimiento de aplicaciones de tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET (MVC), conocimiento en base de datos SQL Anywhere – SYBASE, con el fin de apoyar las actividades del área de sistemas de información del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Técnico en Gestión Documental para realizar funciones de programación, atención, orientación a los usuarios y suministro de información que sea solicitada, de conformidad con los procedimientos establecidos por Dimar.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Mejoramiento Continuo	Profesional Ingeniero Ambiental para el acompañamiento en el proceso de formulación, gestión, diseño e implementación al sistema de gestión ambiental institucional.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeamiento Presupuestal	Profesional Economista especializado para apoyar la recepción, análisis y validación de manera oportuna de las solicitudes de traslado, modificación y/o adición presupuestal y al plan de compras.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeamiento Presupuestal	Profesional Economista quien vela por la óptima ejecución de recursos, apoya las labores de seguimiento, control presupuestal y financiero de los proyectos de inversión autorizados en la Dimar y recibe requerimientos.	102-14	13	DIAS	92.300,00	1.199.900,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeamiento Presupuestal	Profesional especializado Administrador de Empresas, Economista, Ingeniero Industrial o afines con amplia experiencia en temas financieros para apoyar la recepción, análisis y validación de manera oportuna de las solicitudes de traslado, modificación y/o adición presupuestal y al plan de compras.	102-14	293	DIAS	121.836,00	35.697.948,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeamiento Presupuestal	Profesional especializado Ingeniero Industrial para el apoyo de las labores de planeamiento presupuestal en la Subdirección Administrativa y Financiera, debido a la importancia que esta fase del ciclo logístico tiene dentro de la planeación del presupuesto.	102-14	345	DIAS	121.836,00	42.033.380,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional Ingeniero Industrial, Administrador de Empresas, Administrador Público, Economista o carreras afines especializado para apoyar el proceso de alineación de la organización hacia el cumplimiento de sus objetivos estratégicos.	102-14	330,00	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional Especializado Ingeniero, administrador de empresa, economista o afines. Apoyo al proceso de alineación de la organización hacia el cumplimiento de sus objetivos estratégicos, la implementación de los procedimientos de gestión estratégica.	102-14	343	DIAS	121.836,00	41.789.748,00

SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional Ingeniero, economista ó estadístico especializado para apoyar la gestión del sistema de vigilancia estratégica de Dimar.	102-14	360	DIAS	121.836,00	43.860.960,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional Ingeniero industrial, administrador de empresas, administrador público, economista o carreras a fines para el manejo de datos estadísticos y gestión del modelo para el calculo del tamaño de la operación de Dimar.	102-14	317	DIAS	121.836,00	38.622.012,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional Ingeniero industrial, administrador de empresas, administrador público, economista o carreras a fines. Apoyo a las labores de Seguimiento y Evaluación de los Planes Administrativos del Grupo de Planeación (GPLAD) de la DIMAR de acuerdo a los lineamientos impartidos por la Entidad.	102-14	264	DIAS	121.836,00	32.164.704,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Planeación Estratégica	Profesional especialista Ingeniero industrial, administrador de empresas, economista o estadístico, para soportar la gestión de la información y estadística que requiera el Grupo de Planeación y atender requerimientos internos y externos de la entidad.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Mejoramiento Continuo	Profesional Especializado para apoyar las labores del sostenimiento del sistema, estandarización de procesos del sistema de Gestión de Calidad de la Dirección General Marítima; así como la implementación de la herramienta Sistema de Mejoramiento Continuo SIMEC.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Mejoramiento Continuo	Profesional en Ingeniería Ambiental, auditor acreditado de la norma ISO 14001, con experiencia específica de tres años en diseño, implementación y operación de sistemas de gestión ambiental y dos años de experiencia general.	102-14	270	DIAS	121.836,00	32.895.720,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Proyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14	231,3939394	DIAS	121.836,00	28.192.112,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Proyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14	361	DIAS	92.300,00	33.320.300,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD Proyectos	Profesional Especializado para apoyar las diferentes actividades administrativas que involucren el ciclo de vida de los proyectos desde su planeación hasta el cierre. Apoyo a las labores de gestión, formulación, seguimiento y control de proyectos de inversión de Dimar en todo el ciclo de vida de los proyectos.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	343	DIAS	66.456,00	22.794.408,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	358	DIAS	66.456,00	23.791.248,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	330	DIAS	66.456,00	21.930.480,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	361	DIAS	66.456,00	23.990.616,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional especializado Economista para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	361	DIAS	66.456,00	23.990.616,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Administrador de empresas para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	361	DIAS	66.456,00	23.990.616,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	360	DIAS	66.456,00	23.924.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	262	DIAS	59.072,00	15.476.864,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	353	DIAS	59.072,00	20.852.416,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	347	DIAS	92.300,00	32.028.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	368	DIAS	66.456,00	24.455.808,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	360	DIAS	66.456,00	23.924.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	351	DIAS	66.456,00	23.326.056,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Contable para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	352	DIAS	59.072,00	20.793.344,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	338	DIAS	121.836,00	41.180.568,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	337	DIAS	92.300,00	31.105.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Abogado para Liquidaciones, prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	360	DIAS	59.072,00	21.265.920,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	45	DIAS	92.300,00	4.153.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	120	DIAS	92.300,00	11.076.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo para prestar apoyo técnico, administrativo en el área de contratos.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios de apoyo a la labor y gestión de cobro persuasivo en multas impuestas por la Dimar.	102-14	300	DIAS	92.300,00	27.690.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Contador para prestar servicios de apoyo a la labor y gestión de cobro persuasivo en multas impuestas por la Dimar.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico Auxiliar Administrativo. Prestar servicios como contratista en campo administrativo, economico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional Economista para prestar servicios como contratista en campo administrativo, económico y contable al interior de la Subdirección Administrativa y Financiera.	102-14	322	DIAS	92.300,00	29.720.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional Ingeniero en Ciencias de la Tierra para realizar soporte en el manejo de información geográfica relacionada con administración de la zona costera. Apoyo en flujos de trabajo para elaboración de conceptos y trámites de litorales.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional Ingeniero en Ciencias de la Tierra para realizar soporte en el manejo de información geográfica relacionada con administración de la zona costera. Apoyo en flujos de trabajo para elaboración de conceptos y trámites de litorales.	102-14	351	DIAS	92.300,00	32.397.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional Economista, Ingeniero Industrial, Administrador o afines. Quien apoyó el area de Investigación, trabajará los procedimientos del proceso M8, apoyo Plan de Accion Agenda Cientifica, apoyo al modelo de negocio de investigación científica, apoyo al trabajo de divulgación de los productos de investigación.	102-14	338	DIAS	92.300,00	31.197.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional Químico para análisis de muestras recolectadas durante el crucero oceanográfico, durante el tiempo en que el responsable de la actividad pueda adelantar la integración de la documentación requerida para adelantar la migración del sistema de gestión de calidad.	102-14	330	DIAS	59.072,00	19.493.760,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional Abogado para realizar desde el punto de vista juridico y legal la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones maritimas.	102-14	330	DIAS	59.072,00	19.493.760,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias de la Tierra para realizar teniendo en cuenta los componentes geográficos, geo-estadísticos y econométricos la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones maritimas.	102-14	330	DIAS	59.072,00	19.493.760,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional en Ciencias Administrativas, Economicas y Financieras para realizar desde el punto de vista Financiero, Económico y Estadístico la implementación, validación y simulación del modelo para el cobro de concesiones maritimas.	102-14	325	DIAS	59.072,00	19.198.400,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional en comercio exterior para apoyar la gestión administrativa y técnica en materia de transporte marítimo y servicios conexos al transporte.	102-14	240	DIAS	121.836,00	29.240.640,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional en Administración de Empresas para apoyar la supervisión nacional del esquema de inspecciones de navegación, contaminación, comunicación y offshore.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional oficial mercante o profesional en ciencias náuticas para apoyar la gestión administrativa y técnica en la expedición de certificados de suficiencia para la gente de mar.	102-14	330	DIAS	92.300,00	30.459.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación, de las embarcaciones OMI y de la gente de mar, acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	331	DIAS	121.836,00	40.327.716,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación, de las embarcaciones OMI y de la gente de mar, acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	323	DIAS	92.300,00	29.628.930,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Técnico de archivo para organizar, foliar y archivar los documentos de los centros de formación y capacitación, de las embarcaciones OMI y de la gente de mar, acuerdo a los parámetros establecidos por el archivo general de la nación. Presenta un inventario documental de los expedientes intervenidos. Vela por el cumplimiento de los parámetros establecidos en las tablas de retención documental del proceso.	102-14	320	DIAS	92.300,00	29.536.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Técnico en comercio exterior para actualizar y mantener al día la información del movimiento de carga de transporte marítimo internacional, con el fin de generar estadísticas de movimiento de carga de transporte marítimo internacional. Actualizar y mantener al día la información del movimiento de carga de transporte marítimo de cabotaje, con el fin de generar estadísticas de movimiento de carga de transporte marítimo de cabotaje. Apoyar a los usuarios internos y externos del SITMAR.	102-14	361	DIAS	59.072,00	21.324.992,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial naval y/o mercante para la elaboración de los manuales de inspección de empresas de servicios y suministros en el mar.	102-14	330	DIAS	121.836,00	40.205.880,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional especializado Ingeniero Naval o Arquitecto Naval para implementar los documentos y normatividad a nivel Dimar que contengan todos los procedimientos, guías y circulares para normatizar los ítems en el campo de ingeniería naval que se encuentran detallados en el anexo "a" de la resolución 415/2014.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional Oficial naval y/o mercante para la elaboración e implementación del manual de auditorías de NGS y apoyo a la revisión de manuales del sistema de gestión de la seguridad.	102-14	1	UNIDAD	79.998.940,00	79.998.940,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional especializado Ingeniero Industrial para apoyar el control de la formación y capacitación de la gente de mar.	102-14	1	GLOBAL	978.900,00	978.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional en Administración de Empresas para establecer propuestas de políticas, planes y programas en materia de transporte marítimo y servicios conexos al transporte.	102-14	1	GLOBAL	78.166.870,00	78.166.870,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional Ingeniero Naval o Arquitecto Naval para la implantación de la normatividad OMI en lo referente al código III, teniendo en cuenta las observaciones y conclusiones recibidas de la auditoria OMI practicada en lo corrido del año 2014 y cuyos temas se enmarcan en las responsabilidades como estado abanderamiento y estado rector de puerto en lo referente a los convenios SOLAS, MARPOL, LL/66 E ITC/69 y los códigos acogidos por la autoridad marítima nacional.	102-14	1	GLOBAL	1.399.999.999,00	1.399.999.999,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Técnico secretaria del subdirector de marina mercante.	102-14	1	GLOBAL	274.440.184,00	274.440.184,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Profesional Especializado Oficial Naval para apoyo a la Dirección en temas de seguimiento y Off Shore y compromisos de la entidad en el gremio marítimo.	102-14	1	GLOBAL	748.568.203,00	748.568.203,00
SEDE CENTRAL DAF	DIMAR	Apoyo Unidades	102-14	1	GLOBAL	254.137.740,00	254.137.740,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Calculo actuarial pólizas empresas servicios marítimos.	102-12	1	GLOBAL	286.714.399,00	286.714.399,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	ARL pasantes.	102-100	1	GLOBAL	934.520.204,00	934.520.204,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Impuesto predial de la sede central y capitánias fluviales.	203-50-3	1	UNIDAD	16.777.000,00	16.777.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Arrendamiento de equipo para la Dirección General Marítima, necesita usar la figura de renting de vehículos para mejorar su operación a nivel nacional, de igual forma permite una reducción óptima de recursos.	204-10-1	1	UNIDAD	416.909,00	416.909,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Arrendamiento de bodega para custodia u administración integral de archivos de la Dimar.	204-10-2	1	UNIDAD	58.469,00	58.469,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Arrendamiento Oficina capitánia de puerto de Barranquilla, con el fin de cumplir con la labor institucional.	204-10-2	1	UNIDAD	2.162.000,00	2.162.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Arrendamiento Oficina Comisión Colombiana del Océano, requiere instalaciones para su normal operación y así cumplir con la labor institucional.	204-10-2	1	GLOBAL	9.945.000,00	9.945.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Viaticos y gastos de Viaje al exterior.	204-11-1				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Viaticos y gastos de Viaje al interior.	204-11-2	1	GLOBAL	32.378.731,00	32.378.731,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Compra equipo bombeo 02 para el suministro de agua y funcionamiento de la Sede Central.	204-1-22				-
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Juego de llaves mecanico de 145 Piezas Ref 94-376.	204-1-3				-
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Cepillo para madera corrugado	204-1-3	1	UNIDAD	20.309.000,00	20.309.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Dinamometro, con una precisión de la carga, dispone de un rango 2,5 a 50 kg, un gancho y el modelo de carga máximo de alcance de 100 kg que ubique un mosquetón.	204-1-3	1	GLOBAL	14.991.085,00	14.991.085,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Compra de tokens para certificado digital la subdirección administrativa y financiera requiere contratar la expedición de certificados digitales, para todos los usuarios del sistema SIIF NACION II, dando cumplimiento a las directrices del Ministerio de Hacienda.	204-1-6	1	UNIDAD	214.200,00	214.200,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Programas de Salud Ocupacional implementación y funcionamiento del programa de seguridad y salud en el trabajo 2017.	204-21-4	2	UNIDAD	1.285.200,00	2.570.400,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para las unidades y Buques.	204-21-4	1	UNIDAD	321.300,00	321.300,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Servicio de Bienestar Social, Auxilio Colegios, Turismo y Recreación, Salud Prepagada para Bienestar de los Funcionarios.	204-21-4				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Capacitación y formación de los servidores públicos de la Dirección General Marítima.	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Máster en gestión y evaluación de proyectos de inversión para PD Álvaro Martínez	204-21-5	1	GLOBAL	48.000.000,00	48.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Actividad de estímulo a mejores tripulantes del año.	204-21-8	1	GLOBAL	31.879.681,77	31.879.681,77
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Perchero para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	1	GALON	3.637.598.291,46	3.637.598.291,46
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Lockers en madera para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	1	GALON	72.899.981,00	72.899.981,00

SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Silla para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-2-2	1	UNIDAD	1.000.200,00	1.000.200,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pago comisiones bancarias.	204-22-1	1	UNIDAD	4.400.000,00	4.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Presentes protocolarios para encuentros diplomaticos de la Dimar.	204-40-15	10	MESES	1.297.500,00	12.975.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Instalación y puesta en funcionamiento de una central de monitoreo de CCTV, para la Sede Central.	204-3-4				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Instalación y puesta en marcha de un sistema de control de acceso para las áreas restringidas de la Sede Central Dimar.	204-3-4	1	GLOBAL	172.075.916,40	172.075.916,40
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Combustible y lubricantes para los Buques.	204-4-1				-
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Diesel Corriente (A.C.P.M.) vehiculos Sede Central.	204-4-1				-
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua potable con certificación de limpieza y desinfección.	204-41-13				-
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Servicio de limpieza de pozos septicos de la capitania de puerto carreño.	204-41-13	1	GLOBAL	86.970.933,00	86.970.933,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Servicios de marina para la custodia de 02 embarcaciones.	204-41-13	1	GLOBAL	16.184.000,00	16.184.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Organización evento rendición de cuentas es un proceso permanente donde se emplean varios espacios de interlocutorio, deliberación y comunicación, con el fin que la Autoridad Marítima informe y explique a la ciudad.	204-41-13	1	GLOBAL	10.065.917,00	10.065.917,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Organización y desarrollo taller. Asisitr a la justificación del anteproyecto para la vigencia 2018 de las unidades y unidades a flote.	204-41-13	1	GLOBAL	70.000.000,00	70.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Valor para solicitud traslado presupuestal a Impuestos, fin cubrir déficit.	204-41-13	1	GLOBAL	49.316.093,00	49.316.093,00

SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Apoyo Unidades	204-41-13	1	GLOBAL	555.285.685,00	555.285.685,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Operador logístico para la recepción de visitas de autoridades homologas, realización de cursos internacionales o desarrollo de reuniones con otros actores internacionales.	204-41-13	1	GLOBAL	37.870.346,40	37.870.346,40
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Estudios de seguridad y financieros para el personal que va ser contratado, análisis de riesgo para las contrataciones públicas y análisis de riesgo instalaciones físicas.	204-41-13	1	GLOBAL	197.217.816,00	197.217.816,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Monitoreo de medios	204-41-13	1	GLOBAL	71.000.000,00	71.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Organización evento Dia Maritimo Mundial.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Organización evento Desarrollo del TADE 2017	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Organización evento Aniversario de DIMAR	204-41-13	1	GLOBAL	33.938.560,00	33.938.560,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Servicio de atencion al usuario Servicio de Front Office para DIMAR - Diferentes unidades Regionales.	204-41-13	1	UNIDAD	7.499.737,00	7.499.737,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Servicio de traduccion	204-41-13	1	GLOBAL	5.809.337,00	5.809.337,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Servicio de administración y manejo integral de la correspondencia integral.	204-41-13	1	GLOBAL	135.639.879,00	135.639.879,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo el apoyo al desarrollo del Curso para formación en PAEM - OMI.	204-41-13	1	GLOBAL	23.000.000,00	23.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Organizacion evento digitalizador por outsourcing de documentación.	204-41-13	1	GLOBAL	3.000.000,00	3.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Costos concurso Comisión Nacional del Servicio Civil para (24) venticuatro vacantes.	204-41-13	1	UNIDAD	8.667.493,30	8.667.493,30
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Desarrollo y complementación del módulo facturación SD SAPLA para optimizar procesos de control de ingresos de la Dimar, dar respuesta a requerimientos de información por parte de los entes de control, así mismo retroalimentación ,socialización, seminario taller de la aplicación y actualización del módulo de facturación.	204-41-13	1	GLOBAL	111.384.000,00	111.384.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de lavandería de cobijas, sabanas, manteles de la sede central.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de poda y tala controlada, se realiza una vez al año a 9 unidades.	204-41-13	1	UNIDAD	59.976.000,00	59.976.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de tercerización servicios de fotocopiado, escáner e impresión a todo costo.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo las actividades de orden administrativo del Director de Dimar.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de fumigación contra insectos, plagas, ratas, para las instalaciones y oficinas de la Sede Central Dimar.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Cruces unidades a flote por el canal de Panamá, importante para la Entidad y el cumplimiento de compromisos.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicios de gestión administrativa técnica y operativa para la creación, consulta y carga de bienes de uso público, marinas, proyectos de investigación y cables submarinos.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Integración base de datos del Centro Colombiano de datos Ocenográficas en el Sistema de Información Geográfico de la Entidad - SIGDIMAR.	204-41-13	1	UNIDAD	1.610.000,00	1.610.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Integración de aplicaciones Sede Electrónica con la base de datos BUP Aplicaciones Sede Electronica y Base de datos BUP Investigacion cables submarinos y marinas.	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Organización evento de operador logístico para la celebración del día de la gente de mar.	204-41-13	1	GLOBAL	200.000.000,00	200.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicios operador logístico seminario de inspectores.	204-41-13	1	GLOBAL	16.988.999,00	16.988.999,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicios operador logístico seminario de tramites.	204-41-13	1	GLOBAL	70.000.000,00	70.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio de operador logístico encuentro de centros de formación y capacitación.	204-41-13	150	UNIDAD	261,80	39.270,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Organización evento servicio de operador logístico el seminario regla 1/9 del convenio STCW/78 enmendado.	204-41-13	255	UNIDAD	1.071,00	273.105,00

SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Lavado y desinfección de tanques de almacenamiento de agua potable con certificación de limpieza y desinfección.	204-41-13	169	UNIDAD	1.011,50	170.943,50
SEDE CENTRAL DAF	DIMAR	Apoyo Unidades	204-41-13	200	UNIDAD	2.214,59	442.918,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Estudio e investigaciones para plantear un nuevo esquema de procesos y procedimientos basado en acuerdos de nivel de servicio ANS y normas ISO definidas, que facilite el cumplimiento de la normatividad marítima vigente.	204-41-4	1090	UNIDAD	241,57	263.311,30
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Estudios e Investigaciones liderados por ASEPAC.	204-41-4	216	UNIDAD	241,57	52.179,12
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Estudio de costeo, servicios de consultoría de costos ABC, para la definición de tarifas por los servicios que presta la Dimar.	204-41-4	110	UNIDAD	10.548,00	1.160.280,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bandas elásticas x 100 cauchos ref 22.	204-4-15	110	UNIDAD	10.548,00	1.160.280,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Banderita (guía separadora) varios colores x 500 unidades tamaño: 1.25 x 4.3 cm. 140 Banderitas por dispensador, 35 de cada color.	204-4-15	209	UNIDAD	465,29	97.245,61
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bisturí alma metálica con seguro de 18 mm, bloqueo manual de cuchilla cortante, de cuerpo ergonómico para mayor comodidad y seguridad de corte.	204-4-15	7	UNIDAD	98.822,00	691.754,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Block de papel tamaño oficio x 50 hojas color amarillo rayado y/o cuadriculado.	204-4-15	246	UNIDAD	371,28	91.334,88
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo retráctil color negro	204-4-15	27	UNIDAD	1.416,10	38.234,70
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo retráctil color rojo	204-4-15	5560	UNIDAD	1.190,00	6.616.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo roller uniball signo ref-um 120 color negro	204-4-15	1530	UNIDAD	1.082,90	1.656.837,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo roller uniball signo ref-um 120 color rojo	204-4-15	10997	UNIDAD	607,00	6.675.179,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo tipo micro punta negro y rojo	204-4-15	2	UNIDAD	9.026,15	18.052,30

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolígrafo tipo pluma	204-4-15	15	UNIDAD	41.018,89	615.283,37
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Borrador nata tamaño grande	204-4-15	15	UNIDAD	34.399,96	515.999,47
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Borrador para tablero acrílico	204-4-15	6	UNIDAD	145.973,00	875.838,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Caja para archivo ref x-200. Uso: Archivo activo – inactivo. Tipo apertura: Frontal. Dimensiones Estándar: 40 cm, 21 cm, 27 cm. Apertura: Abajo – Arriba, Derecha – Izquierda o de acuerdo con necesidad.	204-4-15	3	UNIDAD	424.365,90	1.273.097,69
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Carpeta cuatro aletas tamaño oficio propalcote de 320 grms color blanco.	204-4-15	3	UNIDAD	565.684,53	1.697.053,59
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Carpeta dos tapas tamaño oficio propalcote blanco 320 grms.	204-4-15	3	UNIDAD	355992,55,	1.067.977,64
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Carpeta o folder tipo acordeón 31 días plástico (Se puede entregar carpeta hasta 30 bolsillos)	204-4-15	3	UNIDAD	565.684,53	1.697.053,59
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050 - color ch562h	204-4-15	2	UNIDAD	179.372,78	358.745,56
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho impresora desk jet 3050 - negro ch561h	204-4-15	9	UNIDAD	312.024,74	2.808.222,62
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho impresora hp laser jet 1102	204-4-15	15	UNIDAD	511.019,58	7.665.293,73
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x cyan	204-4-15	11	UNIDAD	600,95	6.610,45
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x magenta	204-4-15	13	UNIDAD	493,85	6.420,05
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x negro	204-4-15	18	UNIDAD	1.267,35	22.812,30
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho lexmark c 734x yellow	204-4-15	16	UNIDAD	4.986,10	79.777,60

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho samsung ml 2240 - 108s	204-4-15	8	UNIDAD	1.112,65	8.901,20
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho tonner m 401n cf 280 a negro	204-4-15	3	UNIDAD	1.082,90	3.248,70
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cartucho tonner m425dn cf 280 x negro	204-4-15	51	UNIDAD	7.140,00	364.140,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Chinches colores cabeza forrada	204-4-15	1	UNIDAD	850,85	850,85
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cinta adhesiva rollo de 12 mm x 40 mts	204-4-15	1	UNIDAD	34.878,90	34.878,90
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cinta de enmascarar 1" x 40 mts	204-4-15	1	UNIDAD	23.222,85	23.222,85
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cinta de enmascarar de 2" Cinta Masking Tape Tartan 200 (48 mm x 40m)	204-4-15	1	UNIDAD	5.866,70	5.866,70
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Corrector liquido agua	204-4-15	270	UNIDAD	952,00	257.040,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Corrector tipo lápiz 7ml	204-4-15	25	UNIDAD	1.711,22	42.780,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cosedora capacidad máxima 50 hojas, 30% contenido reciclado. Capacidad de 20 a 50 hojas.	204-4-15		UNIDAD	1.328,04	6.640,20
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cuchilla para bisturí 10 grandes	204-4-15	8	UNIDAD	1.517,25	12.138,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Disco compacto CD-RW con estuche	204-4-15	8	UNIDAD	2.510,90	20.087,20
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Disco DVD grabable con estuche	204-4-15	150	UNIDAD	6.609,00	991.350,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Fechador entintado automático elaborado en pvc alta densidad sello rectangular tamaño 80 x 50 mm y menor a 60 x 40 mm con placa y leyenda comercial.	204-4-15	16	UNIDAD	16.951,55	271.224,80

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gancho clips colores varios	204-4-15	36	UNIDAD	2.110,00	75.960,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gancho legajador plástico de 02 piezas acuerdo muestras.	204-4-15	161	UNIDAD	270,00	43.470,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gancho mariposa	204-4-15	21	UNIDAD	13.464,85	282.761,85
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref 26/6	204-4-15	22	UNIDAD	7.223,30	158.912,60
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gancho para cosedora ref 23/8	204-4-15	40	UNIDAD	893,69	35.747,60
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Guías separadoras alfabéticas y numéricas	204-4-15	25	UNIDAD	566,44	14.161,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Huellero redondo en aceite	204-4-15	25	UNIDAD	65.330,00	1.633.250,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lápiz mina negra número 2	204-4-15	182	UNIDAD	346,29	63.024,78
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lápiz mina roja número 2	204-4-15	5	UNIDAD	28.994,35	144.971,75
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Libro de oficina rayado 400 folios	204-4-15	95	UNIDAD	9.122,00	866.590,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Libro rayado 200 folios	204-4-15	81	UNIDAD	12.163,00	985.203,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Marcador exposeco punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde.	204-4-15	543	UNIDAD	1.428,00	775.404,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Marcador permanente punta gruesa varios colores Negro, azul, rojo, verde.	204-4-15	194	UNIDAD	1.297,10	251.637,40
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Memoria USB 32 gb	204-4-15	10	UNIDAD	2.610,00	26.100,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mina repuesto portaminas 07	204-4-15	216	UNIDAD	541,45	116.953,20
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel autoadhesivo contac, azul, rojo, naranja, verde Rollo x 20 mts.	204-4-15	10	UNIDAD	20.301,40	203.014,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel bond tamaño carta ecológico caña de azúcar	204-4-15	2	UNIDAD	34.113,00	68.226,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel bond tamaño oficio ecológico caña de azúcar	204-4-15	135	UNIDAD	386,75	52.211,25
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pegante en barra x 40 grms	204-4-15	280	UNIDAD	458,15	128.282,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pegante líquido de 255 grms	204-4-15	155	UNIDAD	18.841,00	2.920.355,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pinza sujeta documentos, tamaño mediano	204-4-15				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Portaminas con borrador número 7 con zona engomada y forma triangular ergonómica, borrador giratorio sustituible y punta retráctil metálica, diseño moderno disponible en colores surtidos y con clip de excelente sujeción. Presentación 0.5 mm.	204-4-15	3	UNIDAD	1.075,76	3.227,28
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Protector de documentos acetato tamaño carta calibre medio - x 100 unidades. Acetato vinilo.	204-4-15	29	UNIDAD	12.030,90	348.896,10
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Puntero láser inalámbrico función de mouse apuntador.	204-4-15	33	UNIDAD	5.355,00	176.715,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Regla plástica de 50 cms.	204-4-15	63	UNIDAD	4.581,50	288.634,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Resaltador varios colores punta gruesa.	204-4-15	18	UNIDAD	2.510,90	45.196,20
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rollo de papel etiqueta sat 102mm x 25mm Corel r 1500 et.	204-4-15	3	UNIDAD	49.980,00	149.940,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rótulos ref. 88,9*23,8 c1 - 10 x hoja de 4000	204-4-15	400	UNIDAD	612,85	245.140,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Saca ganchos máxima resistencia.	204-4-15	400	UNIDAD	1.047,20	418.880,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Sobre manila tamaño carta	204-4-15	20	UNIDAD	289,17	5.783,40
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Sobre manila tamaño oficio	204-4-15	5	UNIDAD	25.370,80	126.854,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Sobre manila tamaño radiografía	204-4-15	11	UNIDAD	14.351,00	157.861,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tabla acrílica legajadora con gancho sujetador y porta esfero.	204-4-15	71	UNIDAD	2.271,71	161.291,41
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tablero acrílico con atril	204-4-15	1	UNIDAD	31.677,00	31.677,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 50mm x 50mm con adhesivo	204-4-15	4	UNIDAD	1.648,15	6.592,60
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Taco de papel tamaño 70mm x 70mm con adhesivo	204-4-15	7	UNIDAD	19.018,00	133.126,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tajalápiz metálico	204-4-15	2	UNIDAD	78.993,00	157.986,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tarjeta blanca calibre 30 x 500 unidades	204-4-15	4	UNIDAD	12.375,00	49.469,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tarjetero tipo cuaderno capacidad 560 tarjetas	204-4-15	200	UNIDAD	6.609,00	1.321.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tijera para oficina con estuche individual	204-4-15	150	UNIDAD	12.794,00	1.919.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tinta para esfero color negro	204-4-15	200	UNIDAD	1.037,00	207.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tinta para marcador borrable bt 30 - 30 ml. Negro, azul, rojo y verde.	204-4-15	200	UNIDAD	17.186,00	3.437.200,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel tipo fotográfico tamaño carta x 25 hojas.	204-4-15	10	UNIDAD	9.184,00	91.840,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rollo osmotico	204-4-15	6	UNIDAD	2.555,00	15.330,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Rastrillo plástico de mango largo de madera de 1.69cm x 7,6cm de 30" y 30 dientes.	204-4-17	90	UNIDAD	3.781,00	340.290,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Ambientador aerosol x 400 cm3.	204-4-17	50	UNIDAD	1.321,00	66.050,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Ambientador eléctrico aceite	204-4-17	160	UNIDAD	2.404,00	384.640,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Ambientador para baño pastillas gel	204-4-17	10	UNIDAD	8.989,00	89.890,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Ambientador para carro, aromatizante liquido + aparato + repuesto 7 ml.	204-4-17	4	UNIDAD	1.526,00	6.104,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Ambientador para vehículo en gel.	204-4-17	4	UNIDAD	4.303,00	17.212,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Balde plástico	204-4-17	3	UNIDAD	27.024,00	81.072,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bayetilla cortada y fileteada color roja y blanca.	204-4-17	4	UNIDAD	17.981,00	71.924,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolsa para basura 25 ancho x 30 largo	204-4-17	23	UNIDAD	3.172,00	72.956,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bolsa para basura 60 ancho x 90 largo. Extrafuertes.	204-4-17	60	UNIDAD	12.825,00	769.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Brillametal x 120 grms.	204-4-17	90	UNIDAD	3.701,00	333.090,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cepillo para aseo general de mano tipo plancha.	204-4-17	10	UNIDAD	5.552,00	55.520,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cepillo para aseo general para lavar pisos cerda dura.	204-4-17	54	UNIDAD	2.854,00	154.116,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cera con teflon, para vehículo.	204-4-17	70	UNIDAD	4.372,00	306.040,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cera para pisos líquida con fragancia color neutro auto brillante 2000 ml.	204-4-17	2	UNIDAD	5.598,00	11.196,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Churrusco para baño con recipiente.	204-4-17	80	UNIDAD	1.610,00	128.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cloro granulado x kilos.	204-4-17	22	UNIDAD	2.629,00	57.838,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Clorox o límpido de 1000ml.	204-4-17	26	UNIDAD	330,00	8.580,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Creolina x 1000 grs.	204-4-17	5	UNIDAD	2.775,00	13.875,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Desinfectante de sanitario en pasta x 48grs.	204-4-17	56	UNIDAD	14.777,00	827.512,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Desinfectante para piso con aroma x 960 ml.	204-4-17	55	UNIDAD	13.441,00	739.255,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Destapa cañería diablo rojo x 300 grms.	204-4-17	20	UNIDAD	4.580,00	91.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Detergente en polvo industrial x 500 grms sin aroma.	204-4-17	35	UNIDAD	4.580,00	160.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Escoba cerda suave palo.	204-4-17	20	UNIDAD	2.115,00	42.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Esponjilla lavalozas x 2 unidades.	204-4-17	30	UNIDAD	3.853,00	115.590,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Guante calibre numero 25 talla 9	204-4-17	2	UNIDAD	8.989,00	17.978,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Insecticida aerosol mata cucarachas y animales rastreros x 360 cm3.	204-4-17	60	UNIDAD	3.172,00	190.320,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Insecticida aerosol mata voladores x 360 cm3.	204-4-17	5	UNIDAD	2.907,00	14.535,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Jabón de tocador líquido manos 1000 cc.	204-4-17	22	UNIDAD	6.481,00	142.582,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Jabón líquido lavatrastes de 750 ml.	204-4-17	400	UNIDAD	10.566,00	4.226.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Limpia vidrio x 500 cc.	204-4-17	224	UNIDAD	1.710,00	383.040,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Limpiador de sanitario líquido con pico direccional x 500 cm3	204-4-17	7	UNIDAD	2.178,00	15.246,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Limpiador de telarañas completo, palo.	204-4-17	60	UNIDAD	11.369,00	682.140,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Limpión tela toalla de 40 x 60 cms.	204-4-17	55	UNIDAD	14.448,00	794.640,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lustra muebles, brillo y protección muebles y madera fórmica x 220 ml.	204-4-17	10	UNIDAD	12.559,00	125.590,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel aluminio x 40mts (40mx300mm) .	204-4-17	30	UNIDAD	1.405,00	42.150,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel higiénico jumbo x 400 mts blanco	204-4-17	37	UNIDAD	7.377,00	272.949,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Papel higiénico triple hoja x 33 Mts.	204-4-17	5	UNIDAD	4.164,00	20.820,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Recogedor de pala plástico.	204-4-17	121	UNIDAD	30.677,00	3.711.917,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Repuesto ambientador eléctrico aceite	204-4-17	12	UNIDAD	3.346,00	40.152,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Repuesto ambientador liquido carro	204-4-17	100	UNIDAD	25.385,00	2.538.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Repuesto jabón liquido tocador	204-4-17	45	UNIDAD	3.701,00	166.545,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servilleta cuadrada mediana x 200 - 25 cm x 25 cm	204-4-17	26	UNIDAD	5.155,00	134.030,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Shampoo para lavar carros, teflon, filtro uv	204-4-17	8	UNIDAD	82.637,00	661.096,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Shampoo para lavar tapetes, frasco plástico x 1000 ml	204-4-17	148	UNIDAD	4.183,00	619.084,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Silicona líquida para vehículos con aroma x 1000 ml.	204-4-17	148	UNIDAD	1.458,00	215.784,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Toalla de papel para cocina secante x 92 hojas	204-4-17	74	UNIDAD	2.844,00	210.456,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Toalla papel manos	204-4-17	200	UNIDAD	9.199,00	1.839.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Toallas para baño	204-4-17	98	UNIDAD	1.603,00	157.094,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Trapero con palo	204-4-17	24	UNIDAD	4.141,00	99.384,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Waipe	204-4-17	200	UNIDAD	8.361,00	1.672.200,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Vasos desechables cartón medianos	204-4-17	25	UNIDAD	1.003,00	25.075,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Platos desechables cartón medianos	204-4-17	101	UNIDAD	12.599,00	1.272.499,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tenedores desechables	204-4-17	28	UNIDAD	7.698,00	215.544,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Agua para ubicarlo únicamente en la cafetería de la sede central.	204-4-18	100	UNIDAD	9.840,00	984.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Azúcar morena	204-4-18	1	UNIDAD	664,00	664,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Azúcar por 200 sobres de 5 grms c/u.	204-4-18	105	UNIDAD	26.179,00	2.748.795,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bebida aromática de frutas líquida x 20 sobres.	204-4-18				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bebida aromática por 24 bolsitas diferentes sabores.	204-4-18				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Café granulado instantáneo 170 grms	204-4-18	238	UNIDAD	62.102,31	14.720.283,13
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Café Juan Valdez	204-4-18	90	UNIDAD	60.505,55	5.445.499,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Crema sin lactosa para café por 100 unidades de 4 grms.	204-4-18				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mezcladores plásticos x 1000.	204-4-18				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Refrescos de té x 800 grms, varios sabores.	204-4-18				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Arnés multipropósito de cuerpo entero por unidad.	204-4-2	392	UNIDAD	45.001,00	17.599.592,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bata de trabajo en dril para laboratorio manga larga, color blanco, tres bolsillos, cierre en botones, largo a la rodilla y con logo de Dimar.	204-4-2	153	UNIDAD	49.000,00	7.497.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Blusa formal manga larga y manga corta, con escudo de Dimar.	204-4-2	230	UNIDAD	45.254,09	10.408.440,70

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Blusas manga larga personal sede central.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota de seguridad punta en acero, dieléctrica , antideslizante .	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota motociclista	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota 100% inyectada en PVC	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Camisa formal manga corta, con escudo DIMAR, personal clima cálido.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Camisa manga larga para el personal de sede central	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Camiseta tipo polo con logo	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Careta para esmerilar con sistema rachet con visor en polimero.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Careta en plástico, visor en acrilico.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Casco color blanco con logo Dimar para protección.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Casco color azul con logo Dimar.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Casco color rojo con logo Dimar.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Casco color amarillo con logo Dimar.	204-4-2					-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Casco tipo motocicleta para personal de uso de moto.	204-4-2					-

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Chaleco salvavidas militar.	204-4-2	153	UNIDAD	18.000,00	2.754.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Chaleco para brigadas de seguridad por colores.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Chaqueta con logo Dimar.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Chaqueta anti-fricción para personal de escoltas.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Cinturón ergonómico que reduce la fuerza sobre la espina dorsal (Uno por unidad)	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Conjunto de dos piezas tipo cirugía para protección personal contra partículas.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Impermeable de dos piezas con capucha.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Corbata para caballero personal Bogotá.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Eslinga en cuerda trenza de 1/2"	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gorro o Cofia personal de cocina x caja 100 unid.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gorro plegable desechable caja x 500 Unid.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gorro tipo beisbolera con logo.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de látex desechable para archivo y laboratorio calibre 35 de 13"	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de vaqueta sencillo tipo ingeniero puño abierto.	204-4-2				-

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante especial en Hilaza con puntos PVC en palma y dorso.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de malla de acero para cocinero.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de carnaza para soldadores de 14" con protección antebrazo.	204-4-2	392	UNIDAD	61.137,00	23.965.680,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de caucho calibre 35"	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante de Nitrilo	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante dieléctrico	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guante en cuero BIKE	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mangas de seguridad para personal de brigadas de emergencias.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Overol con logo Dimar.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Pantalón dotación personal masculino de tierra caliente.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Pantalón para hombre pantalón anti-fricción para el personal de escoltas.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Peto delantal de carnaza para soldador.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Peto plástico para personal de cocina.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Protector auditivo de inserción.	204-4-2				-

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Protector auditivo tipo copa.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Reata para el personal de Brigadistas.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador media cara doble filtro vapores orgánicos	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador filtros para respirador orgánico.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador media cara doble filtro para humos metálicos.	204-4-2	153	UNIDAD	196.927,01	30.129.825,30
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador filtros para humos metálicos.	204-4-2	90	UNIDAD	175.177,52	15.765.976,72
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador media cara doble filtro químico.	204-4-2	200	UNIDAD	166.631,90	33.326.387,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador filtros químico.	204-4-2	545	UNIDAD	101.977,00	55.577.426,14
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Rodillera para protección, en tela semi impermeable.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Vestido chef para personal de cocina, hombre.	204-4-2	394	UNIDAD	179.001,00	70.526.394,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Conjunto antifluidos para personal de servicios generales.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Vestido para caballero formal de dos piezas, (Saco, Pantalón) Personal Bogotá.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Vestido para dama (Chaqueta y Falda / pantalón), personal Bogotá.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Dotación personal femenino de tierra caliente (Camisa Chaqueta y pantalón y/o falda).	204-4-2				-

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Zapatos para hombre, par de zapatos en cuero para caballero, todas las unidades.	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Zapato para hombre cerrado antideslizante unisex para personal de servicios generales.	204-4-2	1	UNIDAD	82.592,00	82.592,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Zapato para mujer en cuero.	204-4-2	1	UNIDAD	150.000,00	150.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Anteojo oxicorte y soldadura	204-4-2	1	UNIDAD	223.000,00	223.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gafas de Seguridad	204-4-2	1	UNIDAD	499.500,00	499.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Morral tipo militar	204-4-2	1	UNIDAD	117.000,00	117.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tarro de protector solar para la piel	204-4-2	1	UNIDAD	1.604.850,00	1.604.850,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Cartucho vapores. Tapaboca elementos de protección personal	204-4-2	1	UNIDAD	89.880,00	89.880,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Capacitores para aire acondicionado Refe: 45+5 MFD al 5% de marcha.	204-4-20	1	UNIDAD	161.928,00	161.928,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Capacitores para aire acondicionado Refe; 45+5 MFDZ al 5% de arranque.	204-4-20	1	UNIDAD	722.400,00	722.400,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Bombillas LED baratas GU10 50W, de alta intensidad lumunica 320 ml, ángulo de apertura 120°, dimensiones radio 50 x A58 mm, luz amarillo cálido.	204-4-20	1	UNIDAD	273.600,00	273.600,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Bombillo ahorradores de LED 15 w	204-4-20	1	UNIDAD	1.549.785,00	1.549.785,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Interruptor automático sencillos de incrustar.	204-4-20	1	UNIDAD	64.032,00	64.032,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Válvula para orinal ecológico.	204-4-20	1	UNIDAD	7.740,00	7.740,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Válvula aguas top para sanitario ecológico.	204-4-20	1	UNIDAD	10.320,00	10.320,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Válvula de pie en bronce 3"	204-4-20	12	UNIDAD	1.802.670,00	21.632.040,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Válvula cheques hidro en bronce de 3"	204-4-20	20	UNIDAD	1.250.000,00	25.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Válvula cheques hidro en bronce de 2"	204-4-20	2	UNIDAD	400.000,00	800.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Sensor de movimiento para incrustar.	204-4-20	6	UNIDAD	13.000.000,00	78.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Copa sierra bimetálica de 4"/2	204-4-20	7	UNIDAD	23.536.059,50	164.752.416,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Conector Miniplug estereo.	204-4-20	4	UNIDAD	2.034.742,00	8.138.968,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Conector plug microfono de 1/4	204-4-20	1	UNIDAD	2.000.000,00	2.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Batería seca libres de mantenimiento de 12 VDC 100 Amp/H para boyas de oleaje direccional.	204-4-20	1	UNIDAD	3.850.000,00	3.850.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Peso muerto cilíndrico 52cm de diámetro x 85 de altura con acero de refuerzo de 1", 1.2 metros de cadena de 1-1/4. Fundido concreto de 3000 PSI, acero con inhibidor de corrosión de aproximadamente 600 kilogramos cada uno.	204-4-20	3	UNIDAD	4.250.000,00	12.750.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Regulador de voltaje para estación meteorológica de 12 voltios.	204-4-20	1	UNIDAD	5.869.554,00	5.869.554,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sistema para recolectar la información proveniente de los sensores de la estación meteorológica.	204-4-20	5	UNIDAD	14.000.000,00	70.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Líneas de fondeo elaboradas en Amsteel para 150 metros con tres flotadores y tramo encauchetado y demás especificaciones técnicas del fabricante.	204-4-20	5	UNIDAD	1.139.387,50	5.696.937,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Regulador de voltaje para boya de oleaje de 12 voltios con sus respectivos conectores.	204-4-20	1	UNIDAD	7.971,00	7.971,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Pararrayos o apartarrayos tipo corona (por lo menos deberá tener 2 electrodos activados de grafito con su polvo químico para tierra GEM).	204-4-20	1	UNIDAD	45.800,00	45.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Gabinete para ambientes marinos dimensiones: alto 85cm x ancho 50cm x profundidad 50cm.	204-4-20	1	UNIDAD	80.000,00	80.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Pluviómetro basculante precisión $\pm 2\%$ para una intensidad de lluvia menor ó igual a 250 mm/h. Resolución 0.1 mm diámetro del recipiente de captación 200 - 225 mm. Material de aluminio ó acero inoxidable	204-4-20	1	UNIDAD	80.000,00	80.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Terminal IDPIDP-690 para la transmisión de información de telemetría desde el equipo de distribución (boya de oleaje direccional) y la gestión a distancia y el control .	204-4-20	1	UNIDAD	8.600,00	8.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Transmisor satelital para GOES satelital última generación HDR G3/M3.	204-4-20	1	UNIDAD	100.000,00	100.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Empaquetadura, sellamiento y aislamiento de la boya de oleaje direccional.	204-4-20	1	UNIDAD	100.000,00	100.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Roseta para bombillo Refe: en porcelana de 4.5"	204-4-23	1	UNIDAD	25.800,00	25.800,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Kit Para lavamanos Refe: con desagüe sencillo con repuesto.	204-4-23	1	UNIDAD	150.000,00	150.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Pilas recargables para ser utilizadas en los controles de los equipos de las Unidades. Refe: níquel- metal tamaño AA de 1,2 voltios de 2100 MAH.	204-4-23	1	UNIDAD	16.000,00	16.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Pilas recargables para ser utilizadas en los controles de los equipos de la Unidad. Refe: níquel- metal tamaño triple A de 1,2V de 1.00MAHs	204-4-23	1	UNIDAD	57.800,00	57.800,00

CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Lubricante para ser utilizado en el mantenimiento de equipos de la unidad Refe: 3 en 1 de 90mm.	204-4-23	1	UNIDAD	120.000,00	120.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Refrigerante para el mantenimiento de los aires acondicionados de la Unidad. Marca Dupont, Ref: freón 22.	204-4-23	1	UNIDAD	367.930,00	367.930,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Refrigerante para el mantenimiento de los aires acondicionados de la Unidad Refe: R410A.	204-4-23	1	UNIDAD	85.346,00	85.346,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Carretes y nylon, nylon shindaiwa, grueso de 3 mm, 20 metros de largo, color rojo brillante.	204-4-23	1	UNIDAD	660.000,00	660.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Extensión eléctrica polo a tierra para uso pesado, 50 metros de largo, cable encauchetado calibre 16 para 220V.	204-4-23	1	UNIDAD	270.000,00	270.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Cinta aislante color negro grande.	204-4-23	1	UNIDAD	300.000,00	300.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Paso y cierre de agua, resistente a la corrosión, resistente de la manija al torque superior a 5,1 N-M (45 lb- Pulg) capacidad de flujo o caudal, mínima 15l/min. (4,06 gpm) a 138 kpa (PSI) resistente al torque de rosca metálica de 1/2", vida útil de cartucho o unidad de cierre 15000 ciclos.	204-4-23	1	UNIDAD	675.000,00	675.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Boquillas para pistola de calor.	204-4-23	1	UNIDAD	52.500,00	52.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Candado pequeño N° 10	204-4-23	1	UNIDAD	42.000,00	42.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Candado grande N°40	204-4-23	1	UNIDAD	452.320,00	452.320,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pilas alcalinas de 9 voltios recargables 2700 miliamperios.	204-4-23	1	UNIDAD	114.600,00	114.600,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pila recargable AAA alcalinas 2700 miliamperios 2 unidades.	204-4-23	1	UNIDAD	166.810,00	166.810,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pila AA recargables alcalinas 2700 miliamperios x 2 unidades.	204-4-23	18	METRO	136.850,00	2.463.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Soporte para extintores de piso.	204-4-23	2	UNIDAD	21.420,00	42.840,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Multitoma con supresor de picos de 6 salidas.	204-4-23	1	UNIDAD	690.200,00	690.200,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cargador de batería mixto.	204-4-23	1	UNIDAD	773.500,00	773.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Enchufe de caucho hembra de 20 AMP, enchufes de caucho machos de 20 AMP, enchufes de caucho hembra con polo a tierra de 20 AMP, enchufes de caucho machos con polo a tierra de 20 AMP, 20 unidades de cada uno.	204-4-23	8	UNIDAD	59.500,00	476.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Manguera de riego para jardín bicolor de media.	204-4-23	3	UNIDAD	57.120,00	171.360,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Nylon para bandera blanco 3/8 x 100 Mts.	204-4-23	4	UNIDAD	530.000,00	2.120.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Blackout para las ventanas del alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-23	2	UNIDAD	510.000,00	1.020.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Almohadas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	4	UNIDAD	180.000,00	720.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Colchón para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	4	UNIDAD	210.000,00	840.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Adquisición juego de cama sencilla con mesita de noche para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	12	UNIDAD	250.000,00	3.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Adquisición de juegos de sábanas y sobre sabanas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	4	UNIDAD	400.000,00	1.600.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Cobijas para el alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-4-3	1	GLOBAL	1.420.000,00	1.420.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para la camioneta BWI051 asignada al CN García de la Sede Central.. REF 235/65-17r	204-4-6	4	UNIDAD	1.930.000,00	7.720.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para la camioneta del esquema de seguridad GAU006, REF, 255/55/18R.	204-4-6	1	UNIDAD	143.636,00	143.636,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para el automovil SAIL GAU084 REF 185/60-14R.	204-4-6	1	UNIDAD	31.000,00	31.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para el vehículo de placas OBH737 REF 185/65-14R.	204-4-6	1	UNIDAD	111.800,00	111.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para los automóviles NISSAN TIIDA placas, DIW976, 977, 978 REF 185/65-15R.	204-4-6	1	UNIDAD	43.900,00	43.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para los vehículos de placas JID777 REF delanteras 255/70-16R traseras 275/70-16R.	204-4-6	1	UNIDAD	22.900,00	22.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para la moto de la Sede Central NGC46C REF 150/70-17R trasera Y REF 100/90-19R delantera.	204-4-6	1	UNIDAD	23.800,00	23.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Llantas para vehiculos de CP15, CP16, CP17 y CP19	204-4-6	1	UNIDAD	25.000,00	25.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Reflector para la iluminación parte trasera de la Unidad Refe: Led de 50W de 220 voltios.	204-4-9	1	UNIDAD	75.000,00	75.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Grifería para lavamanos Refe: individual piscis.	204-4-9	1	UNIDAD	75.000,00	75.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Grifería para lavaplatos Refe: doble con mezclador de 8"	204-4-9	1	UNIDAD	57.900,00	57.900,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Llave para jardín Refe: pesada en cromo de 1/2"	204-4-9	1	UNIDAD	120.000,00	120.000,00

CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Valvula para agua de bolo con rosca de 1/2" , con manija mariposa.	204-4-9	1	UNIDAD	65.700,00	65.700,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Válvula para agua en PVC de 1/2" liza.	204-4-9	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Válvula o cheque para adaptar la tubería electrobomba Refe: de 1 y 1/2" , vertical resorte.	204-4-9	1	UNIDAD	91.200,00	91.200,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Cinta para empacar. Refe: transparente de 4.8cmts de ancha por 200mtrs de larga.	204-4-9	1	UNIDAD	30.522,00	30.522,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Filtro purificador de agua a base de ozono A06.	204-4-9	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Grifería para lavamanos referencia cj lvp cisne color cromo cristal, el kit incluye lavaplatos, sifón, canastillas y acoples flexibles.	204-4-9	1	UNIDAD	103.800,00	103.800,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Anticorrosivo gris o verde olivo	204-4-9	1	UNIDAD	314.000,00	314.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Brocha de 1,5 pulgadas y 3 pulgadas	204-4-9	1	UNIDAD	314.000,00	314.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Cabo de polipropileno ¼" para amarre del bote	204-4-9	1	UNIDAD	805.880,00	805.880,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Cinta autofundente o aislante.	204-4-9	1	UNIDAD	345.595,00	345.595,00

CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Cinta teflón industrial de 1" por 15 metros.	204-4-9	1	UNIDAD	389.684,00	389.684,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Driza de nylon No. 4.	204-4-9	1	UNIDAD	191.488,00	191.488,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Pegante para PVC 1/8 de galón.	204-4-9	1	UNIDAD	25.560,00	25.560,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Pintura de aceite blanco.	204-4-9	1	UNIDAD	15.869,00	15.869,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Pintura vinilo blanco tipo I.	204-4-9	1	UNIDAD	69.972,00	69.972,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Rodillo de felpa de 5"	204-4-9	1	UNIDAD	67.680,00	67.680,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Pintura esmalte azul rey.	204-4-9	1	UNIDAD	14.455,00	14.455,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Pintura blanca.	204-4-9	1	UNIDAD	25.860,00	25.860,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Cerradura Sobreponer C	204-4-9	1	UNIDAD	8.545,00	8.545,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Filtro (repuesto) Purificador De Agua	204-4-9	1	UNIDAD	4.560,00	4.560,00

CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Soldadura	204-4-9	1	UNIDAD	60.450,00	60.450,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Asiento Sanitario redondo	204-4-9	1	UNIDAD	193.200,00	193.200,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Acoples para manguera jardín hembra y macho.	204-4-9	1	UNIDAD	705.500,00	705.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 1 1/2" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	650.690,00	650.690,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 2" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	3.431.250,00	3.431.250,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adaptador HEMBRA 1 1/4" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	48.495,00	48.495,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adaptador MACHO DE MEDIA PVC PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	124.137,00	124.137,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adaptador MACHO DE PVC 3"	204-4-9	1	UNIDAD	211.500,00	211.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Zunchos PLASTICOS DE 100 UNIDADES	204-4-9	1	UNIDAD	2.160.000,00	2.160.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Asiento Sanitario aereo	204-4-9	1	UNIDAD	37.500,00	37.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Asiento Sanitario sensacion según muestra.	204-4-9	1	UNIDAD	101.750,00	101.750,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Breaker Eléctrico 40 AMPERIOS	204-4-9	1	UNIDAD	2.866.167,00	2.866.167,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Brocha1" para pintura.	204-4-9	1	UNIDAD	277.371,00	277.371,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cable HDMI POR 3 METROS PLANOS DE 2.0	204-4-9	1	UNIDAD	8.400,00	8.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cable HDIM 5 METROS PLANOS 2.0	204-4-9	1	UNIDAD	20.395,00	20.395,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cable HDMI 25 METROS PLANOS 2.0	204-4-9	1	UNIDAD	2.745,00	2.745,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Canaleta plástica autoadhesiva de media.	204-4-9	1	UNIDAD	15.205,00	15.205,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Canaleta plástica autoadhesiva de 1"	204-4-9	1	UNIDAD	30.795,00	30.795,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cerradura para escritorio según muestra.	204-4-9	1	UNIDAD	6.700,00	6.700,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cerradura para puerta principal con doble cerrojo y pestillo.	204-4-9	1	UNIDAD	35.950,00	35.950,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo 45X1" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	98.925,00	98.925,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo 45X1 1/2" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	26.776,00	26.776,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo 45X1/2" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	36.078,00	36.078,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo4 5X1 1/4" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	63.000,00	63.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo 90X2" PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	3.491.380,00	3.491.380,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Codo PVC DE MEDIA PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	284.484,00	284.484,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Estuco plástico	204-4-9	1	UNIDAD	284.484,00	284.484,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lamina DRYWALL 8 mm	204-4-9	1	UNIDAD	284.484,00	284.484,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Niple en aluminio de 3" roscado para conectar manguera.	204-4-9	1	UNIDAD	2.288.796,00	2.288.796,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pegante PL 285 2000 ML	204-4-9	1	UNIDAD	139.656,00	139.656,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pegante instantaneo 3 GRS	204-4-9	1	UNIDAD	139.656,00	139.656,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura vinilo color blanco	204-4-9	1	UNIDAD	14.115,00	14.115,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura tráfico amarillo	204-4-9	1	UNIDAD	24.375,00	24.375,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura tráfico blanco	204-4-9	1	UNIDAD	4.410,00	4.410,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura tráfico negro	204-4-9	1	UNIDAD	47.214,00	47.214,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura insdustrial para techos verdes.	204-4-9	1	UNIDAD	155.180,00	155.180,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura vinilo color gris.	204-4-9	1	UNIDAD	105.000,00	105.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Pintura vinilo rojo colonial.	204-4-9	1	UNIDAD	157.500,00	157.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rejillas con sosco aluminio 3X2"	204-4-9	1	UNIDAD	205.908,00	205.908,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rejillas con sosco aluminio 4"	204-4-9	1	UNIDAD	403.740,00	403.740,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tee de PVC de 1/2"	204-4-9	1	UNIDAD	955.500,00	955.500,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tee de PVC presión de 2"	204-4-9	1	UNIDAD	173.496,00	173.496,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Thinner	204-4-9	1	UNIDAD	1.000.000,00	1.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tomas eléctricas para sobreponer cables	204-4-9	1	UNIDAD	4.240,00	4.240,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tomas eléctricas dobles de incrustar	204-4-9	1	UNIDAD	5.200,00	5.200,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tubo cuadrado galvanizado 1" x 6 MTS	204-4-9	1	UNIDAD	382.524,00	382.524,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tubo cuadrado galvanizado 2" x 6 MTS	204-4-9	1	UNIDAD	15.703,00	15.703,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tubo LEDS T8 DE 9 WTS	204-4-9	1	UNIDAD	18.430,00	18.430,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Uniones universal de PVC de 3"	204-4-9	1	UNIDAD	20.800,00	20.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Uniones autodesforre para cable eléctrico.	204-4-9	1	UNIDAD	46.554,00	46.554,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Uniones PVC MEDIA PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	13.065,00	13.065,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Uniones PVC MEDIA PRESION	204-4-9	1	UNIDAD	5.728.569,00	5.728.569,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cinta aislante o autofundente.12 rollos de cinta aislante negra y 5 rollos de cinta autofundente.	204-4-9	1	UNIDAD	16.565.336,00	16.565.336,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Empaques de chauchos para manguera jardín.	204-4-9				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Espátula para pintura 4PG M/PLASTICO	204-4-9	1	GLOBAL	540.411.087,00	540.411.087,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Silicona en barra de 3/8 para pistola eléctrica.	204-4-9	1	UNIDAD	1.280.000,00	1.280.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Silicona transparente de 280 ML.	204-4-9	1	UNIDAD	9.549.000,00	9.549.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Sifón de rejilla para desagüe de 4"	204-4-9				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento ascensor de la Sede Central	204-5-1	1	UNIDAD	620.746.713,20	620.746.713,20
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento alojamiento de Suboficiales de Guardia de la Dimar.	204-5-1				-
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento de bienes inmuebles de la Dimar.	204-5-1	1	GLOBAL	18.471.718,00	18.471.718,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de seguridad y vigilancia para la Dimar.	204-5-10	1	GLOBAL	82.681.200,00	82.681.200,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento preventivo planta eléctrica con calidad y garantizado.	204-5-11	1	UNIDAD	77.516.500,00	77.516.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento planta eléctrica una vez al año, incluye cambio de batería, cambio de aceite, cambio líquido refrigerante, cambio de filtros, ajuste partes eléctricas.	204-5-11	1	UNIDAD	424.000.000,00	424.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Mantenimiento Boyas preventivo anual para una boya de Tsumani y puesta a punto ejecutado por dos ingenieros superiores de msm durante 06 días efectivo de trabajo.	204-5-12	1	UNIDAD	22.312.498,00	22.312.498,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Mantenimiento Boyas de oleaje asociados a los mantenimientos del sistema smpomm varian acuerdo a la ubicación de los equipos de medición, no se tiene un valor unitario específico para cada equipo.	204-5-12	1	UNIDAD	42.122.500,00	42.122.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Mantenimiento Boya Tsunami	204-5-12	1	UNIDAD	81.000.000,00	81.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software digiturno para ASEPAAC.	204-5-13				-

SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Desarrollo SQL mantenimiento motores de bases de datos de la entidad.	204-5-13				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento de Software Empresarial Microsoft soporte horas a plataforma Microsoft.	204-5-13	1	GLOBAL	178.500.000,00	178.500.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento de Software Empresarial Microsoft licenciamiento HP (CARE PACK)	204-5-13	1	UNIDAD	50.672.382,00	50.672.382,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Licencias de Seguridad Certificado SSL.	204-5-13	1	UNIDAD	283.753.008,00	283.753.008,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software Citrix	204-5-13	1	GLOBAL	16.703.911,00	16.703.911,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software Correo Institucional cal para usuario de server.	204-5-13	1	UNIDAD	3.337.691,00	3.337.691,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software SIG, licenciamiento SIG Dimar.	204-5-13	1	UNIDAD	106.448.234,00	106.448.234,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software SIG ELA Argis	204-5-13	1	UNIDAD	2.380.000,00	2.380.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software SITMAR	204-5-13				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Software Suite Version Empresarial -SIMEC	204-5-13	1	UNIDAD	2.879.800,00	2.879.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de Data soporte plataforma SGDA, bolsa de horas.	204-5-13	1	UNIDAD	147.000,00	147.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de Data Mantenimiento PQR - ASEPEC.	204-5-13	1	UNIDAD	865.000,00	865.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento y actualizacion de licencias Fortinet firewall.	204-5-13	2	UNIDAD	162.000,00	324.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento y actualizacion de licencias módulo protección web imperva.	204-5-13	2	UNIDAD	235.000,00	470.000,00

CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento preventivos y correctivo aire acondicionado a todo costo.	204-5-2	4	UNIDAD	278.000,00	1.112.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento extintor de polvo químico seco solkaflan 2CCO2.	204-5-2	1	UNIDAD	2.094.400,00	2.094.400,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Aire Acondicionado preventivos y correctivo para los siguientes tipos de aires acondicionados: 02 Mini Split 12000BTU, 05 Mini Split 18000BTU, 02 Mini Split 9000BTU, 01 Mini Split 11500BTU, 01 Mini Split 17000 BTU.	204-5-2				-
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento preventivos y correctivos Electrobomba: Marca BARNES, modelo EE 1.5 201-1, tipo centrifuga de acoplamiento, potencia 2.0 HP, succión de 1, BD NPT, A 110 VOLTIOS.	204-5-2	2	UNIDAD	376.000,00	752.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento, recarga de extintores Multiproposito ABC 10 unidades de 10 libras: Cuatro extintores de 10 libra SOLKAFLAM.	204-5-2	1	UNIDAD	1.300.000,00	1.300.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Guadañadora Preventivos y Correctivos: MARCA STIHL FS 280 A GASOLINA, CILINDRADA 38.9 CM3, POTENCIA 1.9/26 KW/CV.	204-5-2	2	UNIDAD	97.000,00	194.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento 01 lavadora MARCA LG TURBO DRUM, PANEL LED, TAMBOR EN ACERO INOXIDABLE.	204-5-2	1	UNIDAD	1.570.800,00	1.570.800,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento nevera preventivos y correctivos: 01 NEVERA MARCA LG MODELO 313SC SIN ESCARCHA DE DOS PUESTA, 01 NEVERA SAMSUNG DE 327 LITROS TIPO NO FROST CON DISPENSADOR DE AGUA, 01 NEVERA MARCA CHALLENGER TIPO OFICINA VOLUMEN BRUTO 231. L CON ESCARCHA, 01 NEVERA. MARCA CHALLENGER TIPO OFICINA VOLUMEN BRUTO 115.6 L.	204-5-2	1	UNIDAD	88.600,00	88.600,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Aire Acondicionado son tipo mini split de 220 VAC y la capacidad de enfriamiento así: 02 de 9000 BTU, 03 de 24000 BTU, 02 de 18000 BTU y 01 de 12000 BTU.	204-5-2	1	UNIDAD	208.000,00	208.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Aire Acondicionado tipo mini split de 220 VAC y la capacidad de enfriamiento así: 02 de 9000 BTU, 03 de 24000 BTU, 02 de 18000 BTU y 01 de 12000 BTU; cuatro de ellos tienen las manejadoras ubicadas a una altura aproximada de 3 metros.	204-5-2	1	UNIDAD	444.000,00	444.000,00

CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Electrobomba Se cuenta con 1 electrobomba Barnes de 1 ½ hp con una succión de 1 ½ con un consumo de energía de 15 amp/h a240 VAC. Y 01 bomba hidroflow marca PEARL con un tanque de almacenamiento de 60 litros y presión de descargue de agua de 10 bares.	204-5-2	1	UNIDAD	420.000,00	420.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento de Extintor. La unidad posee 3 extintores de solkaflan de 9 lbs (adquiridos en diciembre de 2013), 04 extintores de 20 lbs de PQS, 03 extintores de 15 LBS de PQS y 01 extintor de 3.7 LBS de solkaflan. Adicionalmente se tiene un extintor de 5 libras de PQS para el bote.	204-5-2	1	UNIDAD	56.000,00	56.000,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento de nevera. La Unidad posee 2 neveras, todas diferentes en capacidad de volumen de carga y de enfriamiento así: 01 de 18 pies tecnología No frots y 01 de 12 pies con escarcha.	204-5-2	1	UNIDAD	125.000,00	125.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento Aire Acondicionado Mantenimiento aires (3) 12.000 BTU y (3) 24,000 BTU.	204-5-2	1	UNIDAD	21.824.600,00	21.824.600,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento motobomba.	204-5-2	1	UNIDAD	4.522.000,00	4.522.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito polvo químico seco 20LBS.	204-5-2	1	UNIDAD	9.044.000,00	9.044.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkaflan 2,500grs.	204-5-2	1	UNIDAD	601.000,00	601.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkaflan de 3700grs.	204-5-2	1	GLOBAL	5.299.999,98	5.299.999,98
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito químico seco 5LBS.	204-5-2	1	UNIDAD	7.713.000,00	7.713.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUÍZAMO	CP19	Mantenimiento Guadañadora de calidad y garantizados.	204-5-2	8	UNIDAD	332.000,00	2.656.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento Aire Acondicionado de la sede central que se realizaran cada 3 meses para el buen funcionamiento de estos.	204-5-2	1	UNIDAD	1.298.000,00	1.298.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento aire de precisión de 3 Toneladas ubicado en GRUINCO, a realizarse cada 3 meses.	204-5-2	1	UNIDAD	1.231.000,00	1.231.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento aire de precisión de 5 Toneladas ubicado en GRUINCO, a realizarse cada 3 meses.	204-5-2	1	UNIDAD	1.231.000,00	1.231.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento de compresor requerido una vez al año.	204-5-2	1	UNIDAD	1.231.000,00	1.231.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento de equipos de gimnasio para el buen funcionamiento y uso de los funcionarios, con periodicidad de 3 veces al año.	204-5-2	1	UNIDAD	1.231.000,00	1.231.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento de los extintores de la sede central 01 vez al año para el buen funcionamiento de los mismos.	204-5-2	1	GLOBAL	17.830.000,00	17.830.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento de las grecas 01 vez al año para el buen funcionamiento de las mismas.	204-5-2	1	UNIDAD	210.000,00	210.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento de Guadañadora para el buen funcionamiento de las mismas, periodicidad 01 vez al año.	204-5-2	1	UNIDAD	270.000.000,00	270.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para los sistemas de bombas de aguas potables una vez al año.	204-5-2	1	UNIDAD	348.271.556,00	348.271.556,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento sistema de bombas de agua lluvia una vez al año.	204-5-2	1	UNIDAD	4.240.000,00	4.240.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento sistema de bombas aguas residuales una vez al año.	204-5-2	1	UNIDAD	2.200.000,00	2.200.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de electrobombas contra incendio una vez al año.	204-5-2	1	GLOBAL	8.000.000,00	8.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios preventivo y correctivo.	204-5-2	1	GLOBAL	1.115.000,00	1.115.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento caja de inspección de aguas residuales, resane de infiltraciones.	204-5-2	1	GLOBAL	1.171.500,00	1.171.500,00

SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Mantenimiento ECTM Sistema Integrado de Control de Tráfico Marítimo de Dimar.	204-5-2	1	GLOBAL	646.023,00	646.023,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento parque computacional sede central y unidades fluviales.	204-5-5				-
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento general del bote taxi de la Unidad.	204-5-6	1	UNIDAD	10.583.860,00	10.583.860,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Mantenimiento de 2 motores f/b.	204-5-6	1	UNIDAD	796.000.000,00	796.000.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento camioneta preventivos y correctivos, suministro de repuesto en mal estado.	204-5-6	1	UNIDAD	100.000.000,00	100.000.000,00
CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento Moto preventivos y correctivos, suministro de repuesto en mal estado.	204-5-6	1	UNIDAD	1.126.106.379,00	1.126.106.379,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento Camioneta	204-5-6	1	UNIDAD	1.400.000.000,00	1.400.000.000,00
CP19 CAPITANÍA PUERTO LEGUIZAMO	CP19	Mantenimiento motocicleta	204-5-6	1	GLOBAL	342.081.533,00	342.081.533,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento vehiculos de la Sede Central y Fluviales.	204-5-6	1	GLOBAL	184.219.079,00	184.219.079,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Mantenimiento Gps Preventivo Submétricos.	204-5-6	1	GLOBAL	44.035.596,00	44.035.596,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento a las unidades a flotes acuerdo contrato interadministrativo.	204-5-6	1	GLOBAL	176.992.639,00	176.992.639,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento de los Motores fuera de borda unidades mayores a cargo de las capitanías y fluviales.	204-5-6	1	UNIDAD	320.160.000,00	320.160.000,00

SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Motor generador del Buque Mto. Motores Generadores Unidades a Flote Dimar.	204-5-6	1	UNIDAD	247.622.250,00	247.622.250,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento general de puertas y escotillas de las unidades mayores a cargo de Dimar.	204-5-6	1	UNIDAD	2.354.935.980,00	2.354.935.980,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Utensilios de aseo vitales para el mantenimiento del edificio de la sede central, operarios para la realización de las labores de lunes a viernes en horarios con turnos que logren mantener la limpieza de la entidad.	204-5-8	1	UNIDAD	6.461.267,99	6.461.267,99
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de cafetería y restaurante para la sede central y las capitánias de puerto fluviales.	204-5-9	1	UNIDAD	4.914.084,00	4.914.084,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mensajería para el normal funcionamiento de la entidad, a nivel nacional e internacional.	204-6-2	1	UNIDAD	7.652.640,01	7.652.640,01
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de embalaje y transporte de bienes especializado en carga terrestre y aérea a nivel nacional Dimar.	204-6-3	1	UNIDAD	199.998.500,00	199.998.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio de transmisión de datos Boyas integral de administración de datos generados por los equipos y sensores que hacen parte del sistema smpomm. Asimismo, para la vigencia 2017 se incluyen los costos de transmisión de los equipos.	204-6-5	1	UNIDAD	129.999.996,00	129.999.996,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio de enlace canalizado y comunicación, sistema de monitoreo remoto tipo GPRS. Servicio señal satelital GPS, servicio de corrección diferencial tipo vbs y xp, para los GPS. Durante los 12 meses del 2017.	204-6-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Canales dedicados a la comunicación con las unidades.	204-6-8	1	GLOBAL	14.273.000,00	14.273.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago Internet Satelital tarjeta iridium 500 minutos.	204-6-8	1	UNIDAD	48.764.342,00	48.764.342,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago internet satelital modem internet ilimitado para tecnología 4g de 8gb.	204-6-8	1	UNIDAD	6.079.544,00	6.079.544,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Servicio tarjeta prepago internet satelital bgan t&t 500	204-6-8	1	UNIDAD	13.477.500,00	13.477.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio señal satelital GPS servicio de corrección diferencial tipo vbs y xp, para los GPS, durante los 12 meses del 2017.	204-6-8	1	UNIDAD	183.330.000,00	183.330.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio de enlace canalizado y comunicación sistema de monitoreo remoto tipo GPRS.	204-6-8	1	UNIDAD	40.740.000,00	40.740.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Campaña divulgacion Dimar desarrollo y material de audiencia.	204-7-2	1		9.768.600,00	9.768.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Edición e impresión de especies venales destinados a las capitanías de puerto para ser distribuidos en las embarcaciones, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos de las operaciones marítimas y fluviales de la entidad.	204-7-3	1		33.000.000,00	33.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Suscripción a la Asociación Internacional de Ayudas a la Navegación - IALA.	204-7-5	1	UNIDAD	68.797.627,13	68.797.627,13
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Suscripción Membresía PIANC	204-7-5	1	GLOBAL	8.649.300,00	8.649.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Suscripción a la OMI, SOLAS PLUS, MARPOL, IMO VEGA Y CÓDIGO IMDG.	204-7-5	19992	UNIDAD	1.503,00	30.047.976,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Suscripción Sistema Purple Trac de Pole Star.	204-7-5	1	GLOBAL	30.276.752,00	30.276.752,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Suscripción VMS (Risk & Security) New Plataforma de Pole Star.	204-7-5	1	GLOBAL	264.827.909,00	264.827.909,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Elaboración video Institucional, videos ccco y cih.	204-7-6	1	GLOBAL	94.369.602,00	94.369.602,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Elaboracion video Institucional y piezas promocionales (campaña seguridad integral maritima).	204-7-6	1	GLOBAL	50.698.321,00	50.698.321,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Servicio especializado en impresión Digital, Offset Y litografía, piezas de divulgación.	204-7-6	1	GLOBAL	153.884.817,00	153.884.817,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Publicaciones en el diario oficial de los actos administrativos de la Dimar a requerimiento de la entidad.	204-7-6	1	GLOBAL	71.145.574,00	71.145.574,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio especializado en impresión Digital, Offset Y litografía, papel de seguridad y gente de mar.	204-7-6	1	GLOBAL	11.871.103,00	11.871.103,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de Acueducto, Alcantarillado Y Aseo, son vitales para el funcionamiento de la entidad.	204-8-1				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de energía vital para el funcionamiento de la entidad.	204-8-2	1	GLOBAL	1.235.654.619,00	1.235.654.619,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Telefonia móvil celular, el pago de los costos fijos como es el servicio de telefonía celular es vital para el funcionamiento de la entidad y la comunicación de las áreas con las capitanías de puerto a nivel nacional.	204-8-5	1	GLOBAL	5.949.370,00	5.949.370,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de teléfono, el pago de los costos fijos como el servicio de telefonía fija es vital para el funcionamiento de la entidad y la comunicación de las áreas con las capitanías de puerto a nivel nacional.	204-8-6	1	GLOBAL	24.895.407,00	24.895.407,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros adquisición casco barco.	204-9-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros adquisición obligatorio de accidentes de tránsito – SOAT, para los vehiculos de planta propia de la Dimar.	204-9-13	1	GLOBAL	1.745.804.600,00	1.745.804.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros de adquisición, póliza de seguro equipo y maquinaria.	204-9-13	1	GLOBAL	142.212.000,00	142.212.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros de adquisición, póliza parque automotriz de la entidad.	204-9-13	1	UNIDAD	1.924.000,00	1.924.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros adquisición póliza todo riesgo daño material.	204-9-13	1	UNIDAD	28.690.432,00	28.690.432,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Otros seguros adquisición póliza de manejo.	204-9-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Seguro póliza de responsabilidad civil extracontractual.	204-9-8				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio de Hidrografía y Oceanografía	511-2-0-50				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio Inspecciones de Plataforma	511-2-0-50				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	ARL Inspectores de Plataforma	511-2-0-50	1	UNIDAD	754.732,00	754.732,00
SEDE CENTRAL DAF	DIMAR	Semestre ingenieria de Sistemas para S3 Diana Almeyda Pedraza	204-21-5	1	UNIDAD	679.932,00	679.932,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Equipos conductímetros para verificar la gestión de agua de Lastre a bordo de los Buques. Van dirigidos a: Puerto Bolivar, Buenaventura, Coveñas y Santa Marta.	204-1-10	1	UNIDAD	1.509.527,00	1.509.527,00

SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Solución de PH 4,01, 460 ml. c/Cert.	204-4-12	278	DIAS	66.456,00	18.474.768,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Solución de PH 7,01, 460 ml. c/Cert.	204-4-12				-
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Solución de almacenamiento electrodos 460ml.	204-4-12	232	DIAS	92.300,00	21.413.600,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Solución de limpieza electrodos Bot. 460 ml.	204-4-12	290	DIAS	59.072,00	17.130.880,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Patrones de conductividad Sol. Cond 12.880 uS/cm 500 ml c/Cert. Soluciones entándar para calibrar los equipos conductímetros antes de realizar la medición a bordo de los buques y garantizar el control de la gestión del agua de lastre.	204-4-12	225	DIAS	92.300,00	20.767.500,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Patrones de conductividad Sol. Cond 1413 uS/cm 500 ml c/Cert. Soluciones entándar para calibrar los equipos conductímetros antes de realizar la medición a bordo de los buques y garantizar el control de la gestión del agua de lastre.	204-4-12				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre tecnología en recursos humanos para IMP Darwin Alejandro Marín Sierra	204-21-5	289	DIAS	92.300,00	26.674.700,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Tecnólogo con especialidad en ingeniería catastral para apoyar las labores realizadas por el área de Gestión Técnica y temas relacionados con Seguridad Marítima y Portuaria.	102-14	281	DIAS	92.300,00	25.936.300,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Profesional en Administración, Ingeniería Industrial y afines, especializado en sistemas integrados de gestión o afines para apoyar la implementación, adecuación, seguimiento y control del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	293	DIAS	66.456,00	19.471.608,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Profesional en Administración, Ingeniería Industrial y afines para apoyar la implementación, adecuación, seguimiento y control del Sistema de Gestión Institucional.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Técnico de apoyo para desarrollar labores administrativas y secretariales en el Área de Seguridad Integral Marítima y Portuaria.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería Industrial con conocimiento y experiencia en Sistemas de Gestión de Calidad.	102-14	1	GLOBAL	10.011.965,00	10.011.965,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional Arquitecto especializado con experiencia para asesorar y apoyar en temas técnicos de obras y arquitectura a la entidad para la toma de decisiones y ejecución de obras	102-14	1	GLOBAL	42.411.600,00	42.411.600,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Profesional en Ingeniería Industrial o afines. Con experiencia en Gestión de Calidad, levantamiento de información, formulación, seguimiento y evaluación.	102-14	1	GLOBAL	40.650.400,00	40.650.400,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Profesional en ciencias náuticas - Oficial mercante y/o carreras afines para apoyar las auditorias de control interno en temas misionales.	102-14	281	DIAS	66.456,00	18.674.136,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Tecnólogo para apoyar las actividades de archivo, tecnología y demás funciones del Grupo de Informática y Comunicaciones.	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicios Técnico Profesional en ingeniería industrial, especializado en gerencia de proyectos y/o afines	511-2-0-50	1	GLOBAL	44.354.853,00	44.354.853,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicios Técnico Magister en ciencias económicas, financieras y o afines	511-2-0-50	1	GLOBAL	88.270.000,00	88.270.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Reposición de equipos celulares	204-1-26	1	GLOBAL	1.010.188.799,00	1.010.188.799,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Cal usuario correo	204-5-13	1	GLOBAL	4.165.000,00	4.165.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento Care Pack	204-5-13	1	GLOBAL	10.861.957,00	10.861.957,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Tecnólogo en Ciencias de la Tierra para apoyar las labores del Sistema de Información Geográfica de la Entidad SigDimar bajo el rol de publicación de contenido, generación de cartografía temática y producción de portal geográfico de mares y costas.	102-14	1	GLOBAL	1.634.620,00	1.634.620,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Apoyo Unidades	102-14	1	GLOBAL	23.405.350,00	23.405.350,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bienestar social para salud	204-21-4	1	GLOBAL	3.570.000,00	3.570.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bienestar social educación para funcionarios Sede Central y Fluviales	204-21-4	105	DIAS	59.072,00	6.202.560,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bienestar social para turismo y recreación.	204-21-4	1	UNIDAD	345.128.000,00	345.128.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Avaluo comercial para establecer valor de renta del inmueble de la DIMAR en Cartagena Barrio el Bosque Sector Manzanilla.	511-2-0-50	1	GLOBAL	24.324.324,00	24.324.324,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento oficina de especies naufragas	204-5-1	4	UNIDAD	2.459.185,00	9.836.740,00

SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Centro de Acopio de Residuos Sólidos	204-5-1	8	UNIDAD	8.800.000,00	70.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Organización evento rendición de cuentas es un proceso permanente donde se emplean varios espacios de interlocutorio, deliberación y comunicación, con el fin que la Autoridad Marítima informe y explique a la ciudad.	204-41-13	21	UNIDAD	498.610,00	89.495.810,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Avalúo comercial del inmueble ubicado en el Edificio Caja Agraria, Barranquilla	204-41-13	22	UNIDAD	939.739,50	20.674.269,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico con experiencia y formación en el campo administrativo, económico y contable para desempeñar labores secretariales y administrativas	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Adquisición acuerdo de licenciamiento corporativo (Enterprise Lincese Agreement ELA) Software de la casa matriz ESRI	204-1-8				-
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Contratar el diseño de un curso virtual sobre el Sistema de Gestión Institucional	204-41-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Luz de obstrucción ámbar para boyas de oleaje	204-4-20	1	GLOBAL	29.155.939,00	29.155.939,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sensores de viento para estaciones meteorológicas	204-4-20	1	UNIDAD	220.000.000,00	220.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Ánodos de sacrificio para boyas de oleaje	204-4-20	1	GLOBAL	200.000.000,00	200.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Kit de mantenimiento boyas oleaje	204-4-20	1	UNIDAD	63.425.665,00	63.425.665,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Lavado Camioneta (01) - Ford Ranger Modelo 2011, consistente en: lavado general, polichada , lavado de motor, grafitada, aspirada interna y lavado por debajo.	204-5-6	1	UNIDAD	66.584.335,00	66.584.335,00
CP17 CAPITANÍA PUERTO INÍRIDA	CP17	Mantenimiento Preventivo general a camioneta Ford Ranger Modelo 2011	204-5-6	1	GLOBAL	240.000.000,00	240.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de camioneta Nissan placa GAU007	204-5-6	1	GLOBAL	59.383.900,00	59.383.900,00

CP16 CAPITANIA DE PUERTO LETICIA	CP16	Mantenimiento a la red hidrosanitarias de las instalaciones de la Capitanía de Puerto Leticia	204-5-1	1	UNIDAD	136.571.210,00	136.571.210,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento a Generadores 1 y 2 ARC MALPELO. Mantenimientos motores generadores a todo costo, incluye monitores de control, sensorica, calibración, suministro de repuesto etc.	204-5-6	1	UNIDAD	172.275.875,00	172.275.875,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Propulsor Malpelo con suministro de repuestos.	204-5-6	1	UNIDAD	60.000.000,00	60.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento a obra viva de la unidad, aplicación de pintura, limpieza de water jet ARC Isla Serrana	204-5-6	1	UNIDAD	38.188.956,00	38.188.956,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento a whater jet 1 y 2 ARC SERRANA. Desmonte del water jet, mantenimiento a todo costo, cambio de repuestos, calibración	204-5-6	1	GLOBAL	13.000.000,00	13.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento cubierta ARC MALPELO. Mantenimiento de la cubierta interna de la unidad, presenta desprendimiento del rush olium, afecta el tráfico del personal.	204-5-6	1	GLOBAL	83.000.000,00	83.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Piloto automático ARC PROVIDENCIA. Suministro de piloto automatico indispensable para las operaciones de levantamiento hidrográfico	204-1-18	1	GLOBAL	24.900.750,00	24.900.750,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Motor Propulsor Isla Tesoro, con suministro de repuestos.	204-5-6	1	UNIDAD	1.836.000,00	1.836.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Motor Propulsor Isla Fuerte, con suministro de repuestos.	204-5-6	1	UNIDAD	2.125.816,00	2.125.816,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento de empaques enfriadores de aceite y de aire de los motores propulsores de las 6 Pilot	204-5-6	1	UNIDAD	2.940.000,00	2.940.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento del enfriador de aire Isla Cascajal	204-5-6	1	UNIDAD	2.000.000,00	2.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Organización encuentro centros de formación y capacitaciones marítimas.	204-41-13	1	UNIDAD	2.944.000,00	2.944.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Organización eventos seminario de inspectores del Estado Rector del Puerto, Inspectores de Bandera y Cuerpo General de Inspectores.	204-41-13	1	UNIDAD	1.670.133,00	1.670.133,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Organización evento seminario Marítimo.	204-41-13	1	UNIDAD	1.618.920,00	1.618.920,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	I Semestre Administración Ambiental y de los Recursos Naturales para TS Diego Francisco Bolivar Pinilla - CP1	204-21-5	1	GLOBAL	1.970.250,00	1.970.250,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Diplomado Seguridad y Salud en el trabajo para PD Gloria Elena González y AS Yiminson Mosquera Micolta - SEMAP	204-21-5	1	UNIDAD	1.174.500,00	1.174.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de operador de montacarga para SJ William Orlando Balanta y S3 Juan Camilo Rubio - SEMAP	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semesdte Administración de empresas para SJ Gustavo Velásquez - INRED3	204-21-5	1	UNIDAD	8.400.000,00	8.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional para S2 David Beltran Peñaranda - CP06	204-21-5	1	UNIDAD	816.606,00	816.606,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería de Sistemas para TS Francisco Santana - CP7	204-21-5	1	UNIDAD	816.606,00	816.606,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración Pública para TS Dayra Garcia - CP7	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Administración de empresas para S2 Mauricio Restrepo - CP7	204-21-5	1	UNIDAD	443.700,00	443.700,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Administración de empresas para TS Jorge Castillo Carvajalino - CP9	204-21-5	1	UNIDAD	7.509.257,00	7.509.257,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de Cartografía Digital para: S2 Diego Armando Pulido Nossa S2 David Garcia Becerra S3 Carlos Andrés Ruz Póveda CCCP	204-21-5	1	UNIDAD	2.566.863,00	2.566.863,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Diplomado en energía solar y eólica para: TS Eliecer Morelo Miranda TS Amilkar Villalobos Pineda AS Libardo Blanco Bossio AS Pedro Iriarte Escobar - SEMAC	204-21-5	1	UNIDAD	2.223.000,00	2.223.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para IMP Hector Cruz Parada - GRUCOG	204-21-5	1	UNIDAD	17.000.000,00	17.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para IMP Henry Cabrera - GRUCOG	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Ciencias de la información para AS Beatriz Ramírez - GRUCOG	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Ingeniería de Sistemas para TS Nancy Ovalle - GRUCOG	204-21-5	1	UNIDAD	2.077.000,00	2.077.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Doctorado en Geografía ASD Carlos Chávez Cerón - GELMAR	204-21-5	1	UNIDAD	1.408.630,00	1.408.630,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Ingeniería Civil para S2 Jean Carlos Guerrero Marquez - SUBMERC	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional para SJ Edinso Cabarcas - ASIMPO	204-21-5	1	UNIDAD	10.958.400,00	10.958.400,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso actualización reforma tributaria para SUBAFIN y GRUCOI	204-21-5	1	UNIDAD	7.293.300,00	7.293.300,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Actualización Ley 80 para SUBAFIN y GRUCOI	204-21-5	1	UNIDAD	8.878.800,00	8.878.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Especialización en Gestión Humana para PD Daniel González	204-21-5	1	UNIDAD	20.015.352,00	20.015.352,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Contaduría Pública para S3 Laura Manjarrés Polo ARC Providencia	204-21-5	1	UNIDAD	44.800.000,00	44.800.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Civil para MA1 Rafael Mejía - SUBMERC	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de cocina básica ARC Roncador	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	ICND1 - ICND2 Interconexión en redes de dispositivos cisco para 2 funcionarios ASIMPO y 1 funcionario GUINCO	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de investigación de siniestros marítimos para 5 funcionarios SUBMERC	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso MLC para 4 funcionarios SUBMERC	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso seguro marítimo para 3 funcionarios SUBMERC	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso Gestión del riesgo para SUBMERC	204-21-5	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Buenaventura	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Buenaventura	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Barranquilla	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capittanía de Puerto de Santa Marta	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capittanía de Puerto de Santa Marta	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capittanía de Puerto de Santa Marta	102-14	30	DIAS	59.072,00	1.772.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	214	DIAS	121.836,00	26.072.904,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	1	GLOBAL	20.990.000,00	20.990.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de Cartagena	102-14	1	GLOBAL	8.357.997,00	8.357.997,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Capitanía de Puerto de San Andrés	102-14	1	GLOBAL	42.000.000,00	42.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tecnico con experiencia mínima de dos (2) años en suministro de información al ciudadadno o usuario y realiar la recepción de trámites de acuerdo con la normatividad vigente y experiencia relacionada en atención al cliente presencial para Sede Central	102-14				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería administración o afines; con especialización en Gerencia o Administración de proyectos para apoyar labores técnicas y administrativas del Sistema de Señalización Marítima - Ayudas a la Navegación, como el seguimiento y formulación de proyectos.	102-14	1	GLOBAL	9.433.130,00	9.433.130,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Servicio de ambulancia	204-21-4	1	GLOBAL	7.996.920,00	7.996.920,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Elementos de enfermería	204-21-4	1	GLOBAL	7.036.470,00	7.036.470,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Exámenes laborales	204-21-4	1	GLOBAL	7.914.690,00	7.914.690,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Capacitación brigada de emergencia	204-21-4	1	GLOBAL	4.505.340,00	4.505.340,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de alturas	204-21-4	1	GLOBAL	4.505.340,00	4.505.340,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Estudios higiénicos	204-21-4	1	GLOBAL	4.505.340,00	4.505.340,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y a todo costo camioneta Tucson HCI 355.	204-5-6	1	GLOBAL	9.888.900,00	9.888.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo vehículo Hyundai OBH 737.	204-5-6	1	GLOBAL	4.867.100,00	4.867.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo camioneta Hyundai BWI 051.	204-5-6	1	GLOBAL	7.859.355,00	7.859.355,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo Hyundai Santa Fe DIY 812.	204-5-6	1	GLOBAL	955.570,00	955.570,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai FDX 014.	204-5-6	1	GLOBAL	8.960.700,00	8.960.700,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai EAO 093.	204-5-6	1	GLOBAL	2.734.725,00	2.734.725,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan qashqai EAO 094.	204-5-6	1	GLOBAL	6.383.160,00	6.383.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Toyota prado DIX 996.	204-5-6	1	GLOBAL	6.383.160,00	6.383.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta Suzuki NGC 46C mantenimiento de 39000, 41000, 44000, 47000, 50000, 53000.	204-5-6	1	GLOBAL	6.383.160,00	6.383.160,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Nissan X-trail GAU 006.	204-5-6	1	GLOBAL	8.692.950,00	8.692.950,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo Chevrolet Sail GAU 084.	204-5-6	1	GLOBAL	7.439.477,00	7.439.477,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento buseta preventivo y correctivo a todo costo al vehículo Niddsn Urvan GAU 008.	204-5-6	1	GLOBAL	8.011.093,00	8.011.093,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a la camioneta Nissan 4x2 EAO 092.	204-5-6	1	GLOBAL	4.543.420,00	4.543.420,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tiida DIW 976.	204-5-6	1	GLOBAL	1.000.000,00	1.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tiida DIW 977	204-5-6	19	UNIDAD	20.087,31	381.658,94
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a los vehículos Nissan Tiida DIW 978,	204-5-6	60	UNIDAD	304.032,58	18.241.954,88
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo al vehículo Mazda JID 777.	204-5-6	60	UNIDAD	266.612,02	15.996.721,39
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lavado vehículo básico de la Sede Central	204-5-6	60	UNIDAD	555.060,00	33.303.600,14

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Lavado vehículo general (tapicería - motor) del a Sede Central.	204-5-6	70	UNIDAD	70.155,63	4.910.893,97
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta Ford 4x4 preventivo y correctivo a todo costo, para Puerto Carreño.	204-5-6	10	UNIDAD	70.155,63	701.556,28
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo moto AKT 125 CC, para Puerto Carreño.	204-5-6	59	UNIDAD	57.487,70	3.391.774,23
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Anteojos oxicorte y soldadura	204-4-2	256	UNIDAD	63.716,42	16.311.403,27
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Arnés multipropósito de cuerpo entero por unidad.	204-4-2	600	UNIDAD	194.890,53	116.934.317,64
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Eslinga	204-4-2	7	UNIDAD	13.635,82	95.450,77
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Línea de vida	204-4-2	62	UNIDAD	37.446,52	2.321.683,96
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bata blanca de laboratorio	204-4-2	7	UNIDAD	35.853,82	250.976,71
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bata azul	204-4-2	60	UNIDAD	87.696,38	5.261.782,66
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bata blanca lino	204-4-2	20	UNIDAD	77.951,61	1.559.032,29
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota de PVC	204-4-2	331	UNIDAD	9.640,04	3.190.853,97
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota de seguridad	204-4-2	34	UNIDAD	9.640,04	327.761,43
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Capuchón en dril doble	204-4-2	16	UNIDAD	17.658,80	282.540,73
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Careta de protección contra partículas	204-4-2	140	UNIDAD	13.635,82	1.909.015,49

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Careta para soldador	204-4-2	7	UNIDAD	35.109,94	245.769,58
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Conj. Antifluído laboratorio	204-4-2	403	UNIDAD	11.687,05	4.709.880,21
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Conj. Antifluído Servicios Generales	204-4-2	636	UNIDAD	6.307,30	4.011.442,66
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gafas con cubierta lateral	204-4-2	75	UNIDAD	19.666,33	1.474.975,10
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gafas tipo deportivo	204-4-2	58	UNIDAD	29.703,15	1.722.782,79
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gorro plegado desechable paquete por 100	204-4-2	62	UNIDAD	8.763,00	543.306,29
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gorro institucional	204-4-2	53	UNIDAD	4.865,45	257.868,86
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de carmaza	204-4-2	14	UNIDAD	22.406,20	313.686,80
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de cuero	204-4-2	188	UNIDAD	772,32	145.195,46
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de hilaza con puntos PVC	204-4-2	31	UNIDAD	15.584,60	483.122,67
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de latex caja por 100 unidades	204-4-2	625	UNIDAD	169.553,79	105.971.121,06
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de Nitrilo caja por 100 unidades	204-4-2	12	UNIDAD	32.541,24	390.494,94
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes de Poliuretano	204-4-2	14	UNIDAD	22.406,20	313.686,80
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Guantes Ind. Latex Cal. 25	204-4-2	14	UNIDAD	30.202,19	422.830,60

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Manga de Carnaza	204-4-2	258	UNIDAD	33.940,12	8.756.550,86
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mascarilla Prot. Particulas	204-4-2	90	UNIDAD	16.169,59	1.455.262,76
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Monogafas tipo Google	204-4-2	561	UNIDAD	5.703,90	3.199.886,77
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Overoles	204-4-2	790	UNIDAD	7.399,21	5.845.377,04
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Peto de plastico	204-4-2	93	UNIDAD	95.262,58	8.859.419,94
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Peto de carnaza	204-4-2	14	UNIDAD	28.336,73	396.714,18
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Polainas de carnaza	204-4-2	840	UNIDAD	1.708,12	1.434.816,80
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Poncho de PVC con capucha	204-4-2	15	UNIDAD	20.164,49	302.467,36
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Protector solar	204-4-2	24	UNIDAD	136.421,07	3.274.105,72
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador con Filtro N95	204-4-2	229	DIAS	121.836,00	27.900.444,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador contra riesgo libre aceite	204-4-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador media cara con cartuchos	204-4-2	1	GLOBAL	29.947.064,00	29.947.064,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Respirador para polvos y humos metalicos	204-4-2	1	UNIDAD	110.500.000,00	110.500.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tapones de insercción	204-4-2	1	GLOBAL	74.499.119,00	74.499.119,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Zapatos de seguridad tipo tennis (tipo crocs servicios generales)	204-4-2	1	GLOBAL	13.699.279,22	13.699.279,22
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Vatido antifluidos Chef	204-4-2	1	UNIDAD	52.560.000,00	52.560.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Profesional Ingeniero Industrial especializado para apoyar las labores administrativas del Área de Gestión y Control del Grupo de Coordinación General	102-14	1	GLOBAL	14.696.833,00	14.696.833,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Adquisición, instalación y configuración de switch, distribuidos en las ciudades de: Buenaventura, Tumaco, Barranquilla, Santa Marta, Cartagena, Rioacha, San Andres, Turbo, Coveñas, Bahía Solano, Guapí, Providencia, Puerto Bolivar, Leticia, Puerto Carreño, Puerto Inírida, Puerto Legizamo	204-1-6	1	GLOBAL	63.014.327,00	63.014.327,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mantenimiento y soporte de software de nomina - Paoyer	204-5-13				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Tren de Fondeo para boya EBM-22-TS (Boya Tsunami), consistente en: Tramo de 20mt de cadena de 32mm con concrete, calidad U3. Segundo tramo hasta el fondo, de cable de poliéster reforzado, de carga mínima de trabajo de 6TN, con capacidad mínima de rotura superior a los 6.500kg. Grilletes fijos y giratorio correspondientes. Peso muerto de 6.000Kg cuadrado y plano.	204-4-20	1	UNIDAD	10.632.960,00	10.632.960,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la participación de DIMAR en el XVII Seminario Nacional de Ciencias y Tecnologías del mar SENALMAR.	204-41-13	1	GLOBAL	3.250.000,00	3.250.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la reunión del Grupo de Tarea Nacional de agua de lastre (GTN)	204-41-13	1	UNIDAD	522.060.783,00	522.060.483,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento motores lanchas y botes para las capitanías de puerto de : Buenaventura, Tumaco, Puerto Leguizamo, Puerto Inírida, San Andrés, Turbo, Cartagena, la señalización marítima del rio Magdalena, la señalización marítima de Cartagena y el CIOH.	204-5-6	1	UNIDAD	151.087.360,00	151.087.360,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento quinto 5to piso Sede Central	204-5-1				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso Seguridad en la cadena de suministro, gestión de la seguridad y evaluación de riesgo, procedimiento y normatividad de protección marítima, el cual será dictado por la Organización de los Estados Americanos - OEA.	204-21-11	1	GLOBAL	85.311.100,00	85.311.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio de un oficial mercante profesional en Ciencias Náuticas o Ingeniería Naval con 12 meses de experiencia, como mínimo, a bordo de barcos mercantes desempeñando actividades propias como tripulante. Requerido en forma transitoria y esporádica para apoyar la estructuración del programa de Ciencias Náuticas y la gestión de su posterior registro calificado ante el Ministerio de Educación Nacional; ya que las funciones a cargo de DIMAR no pueden cumplirse con personal de palnta.	102-12	1	GLOBAL	11.470.498,00	11.470.498,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Técnico con experiencia mínima de 2 años en funciones relacionadas con atecnón al cliente.	102-14	1	GLOBAL	10.000.000,00	10.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la decima reunión de Capitanes de Puerto transfronterizo (Brasil, Perú y Colombia).	204-41-13	1	GLOBAL	4.521.800,00	4.521.800,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cuota extraordinaria Edificio Caja Agraria, Barranquilla aprobada en Asamblea General Extraordinaria del 16 de mayo de 2017. Cuota para cubrir la rehabilitación y mantenimiento de la fachada del edificio en cumplimiento de lo resuelto por el Tribunal Administrativo del Atlántico mediante sentencia del 12 de abril de 2013.	204-41-13	1	GLOBAL	5.069.120,00	5.069.120,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cuota extraordinaria Edificio Caja Agraria, Barranquilla aprobada en Asamblea General Extraordinaria del 16 de mayo de 2017. Cuota para el mantenimiento del 6to piso.	204-41-13	2	UNIDAD	2.411.400,00	4.822.800,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Adquisición de un (1) sistema para la detección de intrusos IDS, dispositivo que monitorea la red y los sistemas de actividad maliciosa o de violación a las políticas de la entidad.	204-1-6	190	DIAS	92.300,00	17.537.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Suministro e instalación de cableado estructurado para oficina 4to piso B de la Sede Central. Incluye puntos de red, patch, panel, organizadores horizontales, toma de datos, toma de voz, patch cord UTP para administración y tomas de corriente.	204-5-1	193	DIAS	121.836,00	23.514.348,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mantenimiento y actualización a la última versión de la plataforma Moodle.	204-5-13				-
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Suscripción base de datos técnica jurídica de recopilación de información legal que permita la consulta de textos oficiales de la constitución política, normas, locales y regionales, jurisprudencia de las altas.	204-7-5	145	DIAS	66.456,00	9.636.120,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Semestre V y VI Contaduría Pública para TS Jenny Jimenez Romero	204-21-5	1	UNIDAD	1.428.000,00	1.428.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Semestre VII y VIII en Ciencias de la Información y Gestión Documental para AS Elizabeth Acosta Rodríguez	204-21-5	150	DIAS	121.836,00	18.275.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Semestre IX y X de Contaduría Pública para AS Adriana Villamil Mojica	204-21-5	1	GLOBAL	1.275.000,00	1.275.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional en administración de empresas, ciencias económicas y/o afines.	511-2-0-50	1	UNIDAD	2.100.000,00	2.100.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional en ingeniería de mercados, con especialización en alta gerencia y/o afines.	511-2-0-50	1	GLOBAL	2.286.562,00	2.286.562,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Apoyo Unidades	204-5-1	1	GLOBAL	1.491.500,00	1.491.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnólogo en Administración de Empresas para el apoyo de la Gestión del Grupo de Desarrollo Humano en la elaboración del anteproyecto de presupuesto 2018.	102-14	1	GLOBAL	1.280.000,00	1.280.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de aire acondicionado 24.000 BTU Mini Split marga LG (ASIMPO, SALA DE JUNTAS GRUINCO)	204-5-2	1	GLOBAL	1.509.527,00	1.509.527,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Profesional en Salud Ocupacional, especializado en seguridad industrial, higiene y gestión ambiental, para apoyar la implementación, adecuación, seguimiento y control del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	1	GLOBAL	1.265.150,00	1.265.150,00
SEDE CENTRAL DAF	DIMAR	II Semestre Administración de Empresas SJ Jair de Jesús Mariano Silvera	204-21-5	1	GLOBAL	1.400.000,00	1.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	DIMAR	Gerencia de proyectos Tecnológicos S3 Diana Mayerly Almeyda Pedraza	204-21-5	1	UNIDAD	1.246.000,00	1.246.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	III Semestre Ingeniería Informática para SJ Otoniel Álvarez Benitez	204-21-5	1	GLOBAL	1.125.000,00	1.125.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Derecho TS Yacqueline Peña	204-21-5	1	GLOBAL	3.999.375,00	3.999.375,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Técnico laboral en investigación judicial TS María Lucero Pacheco Cepeda	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	II Semestre Tecnología en recursos humanos IMP Darwin Alejandro Marín Sierra	204-21-5	1	GLOBAL	925.600,00	925.600,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	IV Semestre Ingeniería de Sistemas TS Darwin Guillermo Buitrago	204-21-5	1	GLOBAL	1.212.750,00	1.212.750,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	I semestre Derecho AS Carmen Cecilia Steer Fernández CP4	204-21-5	1	GLOBAL	2.200.000,00	2.200.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	I semestre Administración de Empresas MA1 Raúl Estibel Satoque Franco CP4	204-21-5	1	GLOBAL	1.425.000,00	1.425.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Contabilidad Sistematizada AS Juan Carlos Pertuz Vega CP5	204-21-5	1	UNIDAD	2.973.750,00	2.973.750,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Derecho Administrativo TF Jorge Rodríguez Patiño CP8	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Contaduría Pública S3 Julián David Martínez Rojas CCP	204-21-5	1	GLOBAL	5.100.000,00	5.100.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Electrónica TS Johan Fabián Arciniega SEMAP	204-21-5	1	GLOBAL	4.085.950,00	4.085.950,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología Industrial AS Pertuz Vega Alfredo Jose SEMAC	204-21-5	1	GLOBAL	3.369.750,00	3.369.750,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Diplomado Sistemas de Gestión Integrados HSEQ ASD María Eugenia Vargas Uribe INRED4	204-21-5	1	GLOBAL	5.153.600,00	5.153.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Ambiental MA1 - Julián David Cuevas CP11	204-21-5	1	GLOBAL	5.896.500,00	5.896.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso Complementario A- oficiales Superiores Ejecutivo Superficie CF Germán Alberto Rojas Hernández CP14	204-21-5	1	GLOBAL	1.099.170,00	1.099.170,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Derecho Marítimo y Portuario TF Martha Lizette Morales Hernández CP01	204-21-5	1	GLOBAL	7.410.000,00	7.410.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Logística Portuaria TF Edgar Roberto De la Rosa Assia CP03	204-21-5	1	GLOBAL	7.125.000,00	7.125.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Contratación Estatal TF Juan Carlos Cortés Rugeles	204-21-5	1	GLOBAL	40.735.673,00	40.735.673,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Gerencia Integral de Proyectos TN Ramiro Alfonso Carrascal Ortiz	204-21-5	1	GLOBAL	282.822.844,50	282.822.844,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Administración de Empresas SJ Marlon Berrio Puello	204-21-5	1	GLOBAL	393.095.874,50	393.095.874,50
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Maestría en Derecho Contractual y Público Privado ASD Alba Milena Gómez Delgado	204-21-5	137	0	59.072,00	8.092.864,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Recursos Humanos TS Luis Armando Martínez León	204-21-5	129	0	59.072,00	7.620.288,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Maestría en Innovación/MBA (doble titulación) TN Edwin Ernesto Ramírez Serrano	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Maestría Comunicación para TN Gina Paola Lozano Castrillon	204-21-5	150	DIAS	59.072,00	8.860.800,00

SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Servicio de operador logístico para contratar a todo costo la logística requerida para concentrar en la ciudad de Bogotá a los funcionarios de las Unidades regionales que apoyan la implementación del SGI.	204-41-13	1	UNIDAD	53.555.852,00	53.555.852,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Mantenimiento general preventivo anual del Sistema NAVTEX. Incluye desmontaje, montaje y traslado de equipos y sistemas.	204-5-5	1	GLOBAL	96.914.643,00	96.914.643,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Mantenimiento de caseta para el sistema NAVTEX. Incluye acometida eléctrica, planta eléctrica, cableado, tableros, sistema refrigeración de caseta.	204-5-1	1	GLOBAL	1.963.500,00	1.963.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico con experiencia en el campo jurídico, derecho administrativo y contractual para desarrollar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera en apoyo al cobro de cartera.	102-14	1	UNIDAD	76.684.282,00	76.684.282,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico con experiencia en el campo administrativo, económico y contable para desarrollar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera en apoyo al cobro de cartera.	102-14	117	DIAS	92.300,00	10.799.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico con experiencia en el campo administrativo, económico y contable con experiencia en NIIF.	102-14	120	DIAS	92.300,00	11.076.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Técnico con experiencia en el campo administrativo, económico y contable.	102-14	90	DIAS	66.456,00	5.981.040,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Suministro e instalación del tendido de fibra óptica de 12 hilos desde el HUB del Comando General hasta DIMAR.	204-1-6	1	GLOBAL	3.000.000,00	3.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Cumplir con los estatutos de carrera y disposiciones en materia de estímulos y ascenso; de conformidad con lo previsto en las disposiciones especiales que lo rigen.	204-41-13	1	GLOBAL	20.000.000,00	20.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Avalúo comercial de los locales, ubicados en el Edificio del Café de la ciudad de Buenaventura - Valle, de propiedad de DIMAR.	511-2-0-50	103	DIAS	59.072,00	6.084.416,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Servicios especializados de SAP-SILOG para la asesoría en la implementación, soporte y auditoría en la gestión del ERP SAP Módulo de Mantenimiento de acuerdo a los procesos de la Entidad	102-12	1	UNIDAD	55.000,00	55.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Profesional en mercadeo para prestar servicio en el área de Operación Comercial.	511-2-0-50	1	UNIDAD	150.000,00	150.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Profesional ingeniero industrial para apoyar el diseño, creación, revisión y actualización de manuales, procedimientos, instructivos, guías, formatos y demás documentación requerida del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	1	UNIDAD	200.000,00	200.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Tecnólogo ingeniero ambiental para apoyar el diseño, creación, revisión y actualización de manuales, procedimientos, instructivos, guías, formatos y demás documentación requerida del Sistema de Gestión Institucional.	102-14	12	UNIDAD	1.000.000,00	12.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Capacitación brigada de emergencia	204-21-5	4	UNIDAD	4.200.000,00	16.800.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de alturas	204-21-5	4	UNIDAD	5.400.000,00	21.600.000,00
SEDE CENTRAL DAF	ACOES	Técnico en áreas de comunicación fin apoyar lineas de comunicación interna, prensa, protocolo y tipo editorial.	102-14	7	UNIDAD	9.600.000,00	67.200.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Carga para extintor contra incendio tipo NPQM-Polvo químico "Multipropósito A.B.C. presurizado. Modelo 5 libras de capacidad.	204-5-2	4	UNIDAD	12.000.000,00	48.000.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Carga para extintor contra incendio tipo NPQM-Polvo químico "Multipropósito" A.B.C. presurizado. Modelo 20 libras de capacidad.	204-5-2	7	UNIDAD	480.000,00	3.360.000,00
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Carga para extintor contra incendio tipo NSK-SOLKAFLAM A.B.C. presurizado. Modelo 2,500 gramos de capacidad.	204-5-2	3	UNIDAD	1.020.000,00	3.060.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Batería seca de 12 VDC 75 Amp/H estación meteorológica	204-4-20	3	UNIDAD	10.800.000,00	32.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sensor temperatura humedad con su respectivo protector y brazo de montaje.	204-4-20	250	UNIDAD	820.000,00	205.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sensor presión atmosférica: Rango de medición 600-1060 hPa Energía Aux: 10-30 VDC.	204-4-20	59	UNIDAD	3.410.000,00	201.190.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sensor de nivel por radar - RLS. Sensor de radar sin contacto con el agua para monitoreo del nivel de aguas superficiales.	204-4-20	64	UNIDAD	43.750,00	2.800.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Sensor de nivel por burbuleo - CBS: Una bomba de embolo integrada genera la presión de burbujeo necesario para la medición indirecta.	204-4-20	82	UNIDAD	152.000,00	12.464.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Antena GPRS	204-4-20	30	UNIDAD	147.000,00	4.410.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Paneles solares fotovoltaicos estación meteorológica solar cell SM55 de 80W.	204-4-20	38	UNIDAD	420.000,00	15.960.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Torre 10 metros en acero inoxidable para empotrar sensores meteorológicos, estructura triangular, que soporte vientos hasta de 270km/h, de 35 cm por lado, paredes de tubos de cedula 40. Autosoportable.	204-4-20	120	UNIDAD	380.000,00	45.600.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Kit baterías, 4 celdas linternas M860 (2V-200AH)	204-4-20	21	UNIDAD	1.750.000,00	36.750.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Grilletes de cadena de 27,5 metros; acero tipo U2.	204-4-20	1	GLOBAL	51.599.880,00	51.599.880,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Grillete de amarre de 1 1/4 de pulgada.	204-4-20	1	GLOBAL	8.581.495,00	8.581.495,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Grillete giratorio de 1 1/4 de pulgada.	204-4-20	1	UNIDAD	550.000,00	550.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Grillete de amarre de 1 3/4 de pulgada.	204-4-20	1	GLOBAL	3.094.000,00	3.094.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Grillete giratorio de 1 1/2 de pulgada.	204-4-20	1	GLOBAL	49.991.900,00	49.991.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Baterías 55 AH.	204-4-20	1	GLOBAL	18.823.420,00	18.823.420,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Pesos muertos (3 toneladas)	204-4-20	1	GLOBAL	6.200.000,00	6.200.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Operador logístico para desarrollo de taller subregional sobre contaminación del mar en caso de emergencia para la región Caribe (RAC-REMPEITC-CARIBE) de OMI.	204-41-13	1	GLOBAL	5.997.600,00	5.997.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Operador logístico para poyar actividades a todo costo para el encuentro PIANC Colombia.	204-41-13				-
CP15 CAPITANÍA DE PUERTO CARREÑO	CP15	Carga para extintor contra incendio tipo NBC-BIÓXIDO DE CARBON GAS CO2. Modelo 10 libras de capacidad.	204-5-2				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso de inglés para S1 Eliana Suárez Hernández - CP05	204-21-5	1	UNIDAD	5.000.000,00	5.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Seminario jurídico de la Dirección General Marítima dirigido a Asesores Jurídicos de la Sede Central y las Capitanías de Puerto.	204-21-11				-
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo el desarrollo del ejercicio de manejo de crisis en seguridad Marítima y Portuaria, patrocinado por la Organización de Estados Americanos (OEA) que se desarrollará e la ciudad de Cartagena del 22 al 26 de octubre de 2017	204-41-13	1	GLOBAL	7.750.000,00	7.750.000,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo el taller "IMO Sub-Regional Oil Pollution, Preparedness, Response and Cooperation (OPRC) Convention Workshop on: Oil Spill Response Equipment, Simulation Exercises and Co-ordination whit Neighboring Countries, organizado por RAC-REMPEITC.	204-41-13	1	GLOBAL	860.000.000,00	860.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la organización de la reunión de sistema de alerta por Tsunami y mitigación de sus efectos en el Pacífico y la Comisión Permanente del Pacífico SUR.	204-41-13	1	GLOBAL	690.000,00	690.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Taller sobre conservación y preservación digital para AS Beatriz Ramírez Pava.	204-21-5	1	UNIDAD	9.719.974,40	9.719.974,40
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Taller de descripción documental para AS Beatriz Ramírez Pava	204-21-5	1	UNIDAD	2.394.000,00	2.394.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Maestría en Gestión de las Organizaciones para PD. Waldir Barros	204-21-5	1	UNIDAD	11.745.750,00	11.745.750,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Asamblea Geternergy para Latiniamérica y el Caribe a realizar los días 3 y 4 de octubre de 2017.	204-21-5	1	GLOBAL	5.400.000,00	5.400.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Máster en Pensamiento Estratégico para CC Javier Ferreira	204-21-5	1	GLOBAL	4.032.450,00	4.032.450,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento Unidades a Flote	204-5-6	1	UNIDAD	56.470.074,00	56.470.074,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Contabilidad Sistematizada para AS Juan Carlos Pertuz Vega - CP05	204-21-5	1	UNIDAD	6.833.958,00	6.833.958,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Máster online en Sistemas de Información Geográfica con ARCGIS para PD Yadira Alejandra Pedreros Higuera - CP05	204-21-5	1	UNIDAD	18.000.000,00	18.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Especialización en administración de la Seguridad para SJ Juan Carlos Atehortua Pabón.	204-21-5	1	GLOBAL	183.000.000,00	183.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Maestría en Derecho Privado, Persona y Sociedad con énfasis en transporte para PD Catherine Neira Gutiérrez.	204-21-5	1	GLOBAL	25.930.020,00	25.930.020,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso en Moodle Course Creator Certificate - MCC para 04 funcionarios de GRUDHU	204-21-5	1	GLOBAL	170.044.200,00	170.044.200,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Máster Internacional en Administración Marítima y Portuaria para PD Marco Olier Mendoza.	204-21-5	5	UNIDAD	4.196.654,00	20.983.270,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Suscripción a la Asociación Internacional de Ayudas a la Navegación - IALA.	204-7-5	2	UNIDAD	570.248,00	1.140.496,00
SEDE CENTRAL DAF	GRASI	Suscripción Membresía PIANC.	204-7-5	2	UNIDAD	6.586.888,00	13.173.776,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Renovación suscripción Fibra óptica sistema NAVTEX Santa Marta (DIALNET)	204-7-5	1	GLOBAL	6.965.464,00	6.965.464,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Renovación suscripción PURPLE TRAC	204-7-5	31	UNIDAD	11.245.500,00	539.615.020,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Renovación suscripción VESSEL MONITORING SYSTEMS VMS	204-7-5	2	UNIDAD	50.575.000,00	101.150.000,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Renovación suscripción LRIT	204-7-5	100	UNIDAD	2.029.591,80	202.959.076,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Transceptor base VHF Marino Icom Modelo IC-M604- con fuente de poder, antena, base plástica y 20 Mts de cable de RF RG-213 con conectores PL macho.	204-1-26	1	UNIDAD	142.740.227,00	142.740.227,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Binoculares 7 x 50 8247, para la Estacione de Control de Tráfico y Vigilancia Marítima de San Andres y Barranquilla. Elemento para que el controlador pueda confirmar datos transmitidos por las embarcaciones, de modo que si estas generan dudas se puedan verificar y corregir.	204-3-4	7	UNIDAD	2.013.282,00	33.082.974,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Patrones de salinidad (dos referencias) para el laboratorio del CIOH como soporte a las activiades del proceso de protección del medio marino.	204-4-12	1	UNIDAD	5.139.000,00	5.139.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento garita de seguridad oriental, Sede Central DIMAR	204-5-1				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Adquisición, istalación y configuración de swith de comunicaciones IPv6 de 24 puertos cada uno. Distribuidos en las ciudades de: Buenaventura, Tumaco, Barranquilla, Santa Marta, Cartagena, Rioacha, San Andres, Turbo, Coveñas, Bahía Solano, Guapí, Providencia, Puerto Bolivar, Leticia, Puerto Carreño, Puerto Inírida, Puerto Leguízamo.	204-1-6	10	UNIDAD	1.727.265,00	17.272.651,10
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Adquisición de un sistema para la detección de intrusos IDS, dispositivo que monitorea la red y los sistemas de actividad maliciosa o de violación a las políticas de la entidad.	204-1-6	3	UNIDAD	1.249.500,00	3.748.500,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Computadores de escritorio Core i5 6ta generación - 500Gb DD.	204-1-6	3	UNIDAD	531.930,00	1.595.790,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Workstation, estación grafica de alto desempeño	204-1-6	3	UNIDAD	953.190,00	2.859.570,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Computador portátil Core i3 6ta generación ultrabook	204-1-6	3	UNIDAD	568.106,00	1.704.318,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Equipo de diseño gráfico sistema operativo Mac OS Sierra para apoyar el trabajo periodístico en el Pacífico.	204-1-6	2	UNIDAD	3.451.000,00	6.902.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	UPS bifásica de 10 Kva - Sistema de alimentación interrumpida a fin de suplir deficiencias eléctricas en las Unidades.	204-1-6	29	UNIDAD	345.100,00	10.007.900,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Escáner de alto desempeño	204-1-6	1	GLOBAL	176.818.530,00	176.818.530,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Impresora de etiquetas	204-1-6	1	UNIDAD	7080500	7.080.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Lector de huella	204-1-6	310	UNIDAD	18921	5.865.510,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Lector de firmas	204-1-6	2	UNIDAD	853944	1.707.888,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Impresora láser monocromática	204-1-6	2	UNIDAD	575484	1.150.968,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Planta telefónica IP (servidor de Telefonía)	204-1-26	4	UNIDAD	539784	2.159.136,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Teléfono IP Alámbrico de escritorio	204-1-26	2	UNIDAD	167076	334.152,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Mantenimiento de licencias de productos SAP-SAP SQL Any where Standard Edition (6 CHIPS), SAP PowerBuilder Enterprise (7 usuarios nombrados) y SAP Business Objects BI - Edge Edition (15 usuarios nombrados).	204-5-13	1	UNIDAD	30.344.562,32	30.344.562,32
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Destructora de papel, CD's, carnets, Especial para empresas, con capacidad de 75 litros.	204-2-1	16	UNIDAD	809.200,00	12.810.600,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Tarjetas control de acceso con chip.	204-4-15	15	UNIDAD	595.000,00	8.925.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Cinta YMCK-T para impresión de carnets a color. Rendimiento de 500 impresiones por rollo.	204-4-15	150	UNIDAD	21.420,00	3.191.440,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Film laminado HDP para 1500 imágenes.	204-4-15	60	UNIDAD	154.700,00	9.282.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Rollos de laminado holográficos. Rendimiento de 250 aplicaciones	204-4-15	100	UNIDAD	178.500,00	42.850.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Kit de limpieza que contenga 10 tarjetas de limpieza y 4 plumillas para limpieza del cabezal.	204-4-15	150	UNIDAD	33.320,00	4.998.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la socialización del sistema integrado de tráfico y transporte marítimo - SITMAR, en su versión II.	204-41-13	1	GLOBAL	63.213.314,00	63.213.314,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bandera de uso exterior doble de 3,20 mts de largo por 2,40 mts de ancho. (DIMAR - Armada Nacional - Almirante - Marina Mercante)	204-4-23	1	GLOBAL	285.416.300,00	285.416.300,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Bandera uso exterior de 1,80 mts de alto por 1,20 mts de largo; en satín, con escudo bordado y flecos. (Colombia - Armada Nacional)	204-4-23	1	GLOBAL	16.824.255,00	16.824.255,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Botón distintivo a la eficiencia, primera, segunda y tercera vez, Fotograbadas en bronce de 1,5 cms por 3 cms. Acabado dorado a una tinta, de fijación puntilla y bronce con estuche.	204-21-3	1	GLOBAL	7.140.000,00	7.140.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Medalla de servicios distinguidos DIMAR con estuche en pana japonesa, joya, replica y venera.	204-21-3	5	Personas	3.498.538,00	17.492.690,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Placas conmemorativas DIMAR fotograbada, base en madera con estuche en pana japonesa.	204-21-3	10	Personas	5.398.538,00	53.985.380,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Distintivo de cuero personal civil de la DIMAR, elaborado en bronce y pantografo tridimensional, diámetro de 25 mm y calibre de 2 mm, pintura lata resistencia, baño oro y pines con broches de seguridad.	204-21-3	4	Personas	4.498.538,00	17.994.152,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Disposición final de boyas en fibra de vidrio para Buenaventura, Tumaco y Barranquilla.	204-41-13	5	Personas	4.698.538,00	23.492.690,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adquisición de vehículo tipo camioneta modelo 2017, blindado, con aire acondicionado, vidrios eléctricos, airbag, cojinería en cuero.	204-1-16	10	Personas	1.298.538,00	12.985.380,00

SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Impermeabilización 3ro y 5to piso de la Sede Central	204-5-1	10	Personas	848.538,00	8.485.380,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso presencial Norma sobre el proceso de inspecciones ISO17020 - Personal SUBMERC	204-21-5	10	Personas	1.237.299,00	12.372.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Trading and Shipping de Crudo y Gas - Personal SUBMERC	204-21-5	10	Personas	1.237.299,00	12.372.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Fletamentos y Explotación de Buques - Personal SUBMERC	204-21-5	15	Personas	1.324.866,00	19.872.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Negocio Pesquero - Personal SUBMERC	204-21-5	15	Personas	1.324.866,00	19.872.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Economía Marítima - Personal SUBMERC	204-21-5	15	Personas	1.324.866,00	19.872.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Planificación y Control del Transporte de Mercancías - Personal SUBMERC	204-21-5	5	Personas	1.074.598,00	5.372.990,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual sobre el conocimiento del Código ISM - Personal SUBMERC	204-21-5	3	Personas	31.298.538,00	93.895.614,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Prevención de la contaminación por los buques (MARPOL) - Personal SUBMERC	204-21-5	5	Personas	15.798.538,00	78.992.693,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Construcción y Equipo de Unidades Móviles de Perforación mar adentro (Código MODU) - Personal SUBMERC	204-21-5	2	Personas	14.686.492,50	29.372.985,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Arrumazón, estiba y trincaje de Mercancías y Unidades de transporte (Códigos CSS y CTU) (AETMU) - Personal SUBMERC	204-21-5	1	UNIDAD	134.312.450,00	134.312.450,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Transporte Marítimo de Cargas Sólidas a Granel (Código IMSBC) - Personal SUBMERC	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Transporte Marítimo de Mercancías Peligrosas (Código IMDG) - Personal SUBMERC	204-21-5	1	GLOBAL	26.564.608,00	26.564.608,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual Gestión y Explotación de Puertos e Infraestructuras Portuarias (GEPIP) - Personal SUBMERC	204-21-5	1	GLOBAL	72.352.000,00	72.352.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Máster en Inspección de Buque, Nuevas Construcciones y Buques en Servicio - Personal SUBMERC	204-21-5	1	GLOBAL	8.000.000,00	8.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Máster en Logística integral y Comercio internacional - Personal SUBMERC	204-21-5	1	GLOBAL	93.712.600,00	93.712.600,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Máster internacional en Administración Marítima y Portuaria (MIAMP) - Personal SUBMERC	204-21-5	1	GLOBAL	40.256.510,00	40.256.510,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar a todo costo la reglamentación de la norma técnica "GLOBALRED".	204-41-13	1	GLOBAL	22.650.000,00	22.650.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento puerta del sótano - Sede Central	204-5-1	1	GLOBAL	1.850.000,00	1.850.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Software de seguridad integrado con plataforma modular escalable y expandible a nivel nacional, instalación y programación.	204-1-8	1	UNIDAD	12.000.000,00	12.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Implementación del nuevo marco normativo emitido por la Contaduría General de la Nación donde se adapten las NICSP.	204-21-11	1	GLOBAL	637.000,00	637.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento planta eléctrica para la Capitania de Puerto de Tumaco	204-5-11	1	UNIDAD	1.600.000,00	1.600.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Servicios de mantenimiento y soporte a la base de datos y aplicaciones del Sistema de Monitoreo de Naves (VMS), Sistema de monitoreo de ayudas para la Navegación, Base de datos de red de medición de Parámetros Oceanográficos y de Meteorología Marina REDMPOMM.	204-5-13	1	UNIDAD	15.399.850,00	15.399.850,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mobiliario 5to piso Sede Central	204-2-2	1	GLOBAL	140.000,00	140.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento preventivo y correctivo tanque de agua potable, tanque de agua lluvia y tanque de agua residual, incluido para este último, los tableros de control que se encuentran desconfigurados. Mantenimiento a todo costo.	204-41-13	1	UNIDAD	2.675.200,00	2.675.200,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento correctivo tubería de succión del sistema contra incendios.	204-41-13	10	UNIDAD	194.890,00	1.948.900,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servicio de estudios técnicos para naves	204-41-4	90	UNIDAD	49.000,00	4.410.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Impuesto Vehículo AKT	203-50-2	40	UNIDAD	375.000,00	15.000.000,00

SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Participación al IX Congreso de compra pública - Eficiencia con transparencia en la compra pública	204-21-5	45	UNIDAD	385.000,00	17.325.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Taller de voceros institucionales	204-21-5	27	UNIDAD	311.612,00	8.413.524,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Trámite de registro de marca DIMAR ante la Superintendencia de Industria y Comercio	204-41-13	20	UNIDAD	160.650,00	3.213.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Curso virtual validación y cálculo de la incertidumbre de métodos de ensayos espectroscópicos y cromatográficos, dirigido a funcionarios del laboratorio del CCCP.	204-21-5	40	UNIDAD	615.000,00	24.600.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Bota de seguridad, antideslizante.	204-4-2	39	UNIDAD	45.000,00	1.755.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mosquetones en acero de 40kn.	204-4-2	90	UNIDAD	169.553,00	15.259.770,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Arrestador de caidas en acero para cuerda de 16mm.	204-4-2	1	GLOBAL	26.411.527,48	26.411.527,48
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Eslinga de posicionamiento en (Y) regulable con mosquetones en acero para evitar su corrosión.	204-4-2	31	DIAS	66.456,00	2.060.136,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Eslinga de posicionamiento regulable con mosquetones en acero inoxidable para evitar su corrosión	204-4-2	42	DIAS	66.456,00	2.791.152,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Conjunto para soldar en jean prelavado 100% agodon.	204-4-2	1	UNIDAD	9.354.810,00	9.354.810,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Chaleco salvavidas inflable.	204-4-2	1	UNIDAD	2.011.344,00	2.011.344,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Mochila porta cuerda	204-4-2	1	UNIDAD	4.337.075,00	4.337.075,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Overol de dos piezas bordado escudo DIMAR.	204-4-2	1	GLOBAL	13.226.850,00	13.226.850,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Mantenimiento licencias SAP en uso de DIMAR	204-5-13				-

SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Tecnólogo en archivo con experiencia en Gestión Documental, elaboración de tablas de retención y amplia experiencia en el campo.	102-14	1	GLOBAL	27.803.301,00	27.803.301,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Tecnólogo en Administración Marítima para que realice la revisión técnica de los trámites de titulación y licenciamiento de la gente de mar.	102-14	1	UNIDAD	245.968.770,00	245.968.770,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Multímetro básico	204-1-10	1	UNIDAD	60.000.000,00	60.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Multímetro digital industrial	204-1-10	10	UNIDAD	590.000,00	5.900.000,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Medidor de aislamiento o multímetro de aislamiento.	204-1-10	32	UNIDAD	1.390.000,00	44.480.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Servidor	204-1-6	1	GLOBAL	1.381.916,00	1.381.916,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Apoyo Unidades	204-40-15	1	GLOBAL	1.753.645,00	1.753.645,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento a todo costo de la planta eléctrica de CP15 - CP19.	204-5-11	1	GLOBAL	122.755.151,64	122.755.151,64
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Adquisición de un CTD instrumento oceanográfico utilizado para medir conductividad, temperatura y presión del agua de mar, SBE 25 PLUS para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico	511-1-0-1-21	1	GLOBAL	23.900.000,00	23.900.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Operador logístico para el desarrollo de las actividades de socialización, asesoría y acompañamiento efectivo a los procesos, en los temas de competencias del Grupo de Planeación.	204-41-13	20	UNIDAD	636.650,00	12.733.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Baterías 110 AH	204-4-20	1	GLOBAL	7.483.940,00	7.483.940,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBDEMAR	Reguladores 2020	204-4-20	1	GLOBAL	1.311.139,00	1.311.139,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Certificado de garantía de los estudios y diseños técnicos necesarios para establecer la viabilidad técnica de construir un Puente - Embarcadero entre la Isla de San Andrés y Cotton Cay; como la viabilidad para instalar un parque flotante en la Zona Nor-oriental de San Andrés Isla.	204-41-13	3	UNIDAD	7.756.234,00	23.268.702,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Office para Mac	204-1-8	1	UNIDAD	1.425.000,00	1.425.000,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Office	204-1-8				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Cámara fotográfica digital de alta densidad con GPS integrado y WIFI; lentes de cámara rango de apertura f/1.2 – 16 y f/4-32; flash; kit de iluminación de fotografía profesional y tarjeta de memoria.	204-1-4	1	GLOBAL	7.125.000,00	7.125.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	Monitor computador	204-4-20	1	UNIDAD	2.396.295,00	2.396.295,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento cubierta 4to piso	204-5-1	1	UNIDAD	5.266.800,00	5.266.800,00
SEDE CENTRAL DAF	AMAT	Mantenimiento nuevas oficinas GRASI	204-5-1				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUINCO	UPS bifásica de 6 Kva - Sistema de alimentación interrumpida a fin de suplir deficiencias eléctricas en las Unidades.	204-1-6	1	UNIDAD	3.413.387,00	3.413.387,00
SEDE CENTRAL DAF	DIRECCIÓN	III Semestre Administración de Empresas SJ Jair de Jesús Mariano Silvera	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	DIRECCIÓN	Maestría en Pensamiento Estratégico y Prospectiva TN Paula Ruiz Ortiz	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Maestría en Comunicaciones Estratégicas TN. Ginna Paola Lozano	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ingeniería Informatica SJ. Otoniel Alvarez	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Administración de la Seguridad SJ Juan Carlos Atehortua Pabón	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Maestría en Estudios Editoriales PD. Angelica Castrillon	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ingeniería de Telecomunicaciones AS. Johann eduardo Castellón	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ingeniería de Sistemas TS. Nancy Ovalle	204-21-5	1	GLOBAL	5.557.500,00	5.557.500,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Diseño y Desarrollo Web (Webmaster) TS. Aldo Martinez	204-21-5	1	GLOBAL	7.616.250,00	7.616.250,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Curso de edicion de audio y video AS. Melissa Diaz	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ciencias de La Información y la documentación, Bibliotecología Y Archivística TS Elkin Tafur	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ciencias de La Información y la documentación, Bibliotecología Y Archivística IMP. Hector Cruz	204-21-5	1	UNIDAD	12.304.000,00	12.304.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ciencias de La Información y la documentación, Bibliotecología Y Archivística IMP. Henry Cabrera	204-21-5	1	GLOBAL	10.754.545,00	10.754.545,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOG	Ciencias de La Información y la documentación, Bibliotecología Y Archivística AS. Beatriz Ramirez	204-21-5	1	UNIDAD	7.282.358,00	7.282.358,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Maestría en Innovación TN. Edwin Ramirez	204-21-5	1	UNIDAD	1.512.000,00	1.512.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Maestría en Gestión de Proyectos PD. Álvaro Martinez	204-21-5	1	UNIDAD	1.820.500,00	1.820.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Semestre de Contaduría Pública para TS Jenny Jimenez Romero	204-21-5	1	UNIDAD	1.897.725,00	1.897.725,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Semestre en Ciencias de la Información y Gestión Documental para AS Elizabeth Acosta Rodríguez	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Maestria en Gestión Financiera PD. Sandra Ariza Bermudez	204-21-5	1	UNIDAD	1.732.000,00	1.732.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GPLAD	Maestria en Administración CN José Antonio Monje Pastrana	204-21-5	1	GLOBAL	1.817.250,00	1.817.250,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Maestría en Derecho Público PD Luz Mery Zamora	204-21-5	1	GLOBAL	3.375.000,00	3.375.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Técnico Laboral en Investigación Judicial TS Lucero Pacheco	204-21-5	1	GLOBAL	5.153.600,00	5.153.600,00

SEDE CENTRAL DAF	GLEMAR	Derecho TS Jacqueline Peña	204-21-5	1	UNIDAD	17.072.400,00	17.072.400,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Ingeneria de Sistemas TS Darwin Guillermo Buitrago	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Ingeneria Civil MA1 Rafael Ángel Mejía Vergara	204-21-5	1	GLOBAL	5.896.500,00	5.896.500,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBMERC	Administración de Empresas AS. Astrid Torres	204-21-5	1	UNIDAD	1.889.500,00	1.889.500,00
SEDE CENTRAL DAF	ASIMPO	Administración de La seguridad y Salud Ocupacional SJ Edinson Cabarcas	204-21-5	1	GLOBAL	7.845.000,00	7.845.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Especialización en contratación estatal TF Juan Carlos Cortes Rugeles	204-21-5	1	GLOBAL	10.125.000,00	10.125.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Máster en Administración de Empresas SJ Marlon Berrio Puello	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Máster en Administración de Empresas PD Lady Ballesteros	204-21-5	1	GLOBAL	1.350.000,00	1.350.000,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Especialización en Gestión Pública S2 Giovanni Llerena	204-21-5	1	UNIDAD	1.538.838,00	1.538.838,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Maestría en Derecho Contractual Público y Privado ASD Alba Milena Gómez Delgado	204-21-5	1	UNIDAD	2.375.100,00	2.375.100,00
SEDE CENTRAL DAF	SUBAFIN	Curso Técnico en Dibujo AS Alexander Bonilla Tovar	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Maestría en Gerencia de Proyectos PD. William Bravo	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Especialista en Finanzas PD. Miller Yate	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUCOI	Diplomado en Normas Internacionales Contables para el Sector Público PD. Cindy Vanessa Rodriguez	204-21-5	1	UNIDAD	1.668.500,00	1.668.500,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Recursos Humanos TS Luis Armando Martínez León	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Recursos Humanos IMP Darwin Alejandro Marín Sierra	204-21-5	1	UNIDAD	1.380.500,00	1.380.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración Ambiental TS Diego Francisco Bolívar Pinilla -CP1	204-21-5	1	UNIDAD	6.788.424,00	6.788.424,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Derecho TS 20 Leybis Bonilla Preciado - CP1	204-21-5	1	GLOBAL	3.500.987,60	3.500.987,60
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Contaduría Pública S3 Edinson Jair Rojas Bedoya - CP1	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Doctorado en Gobernabilidad y Gestión Pública TS14 - Georgina García Araujo - CP1	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Electrónica TS Johan Fabián Arciniegas - SEMAP	204-21-5	1	UNIDAD	1.660.500,00	1.660.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de empresas S3 Juan Camilo Rubio -SEMAP	204-21-5	1	GLOBAL	1.893.000,00	1.893.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Electrónica AS Yosami García SanMiguel - SEMAP	204-21-5	1	GLOBAL	8.268.000,00	8.268.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Maestría en Ingeniería con Énfasis en Industrial TF Nohora Alejandra Jimenez Abril - SEMAP	204-21-5	1	UNIDAD	1.650.000,00	1.650.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Especialización en Derecho Marítimo TF Edgar De La Rosa - CP3	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Especialización en HSEQ SJ Nilson Rueda Yan - CP3	204-21-5	1	GLOBAL	2.916.000,00	2.916.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración y Dirección de Empresas S3 Raúl Estibel Sastoque Franco - CP4	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional S2 David Beltran Peñaranda - CP6	204-21-5				-

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Industrial S3 Martín Ocon - CP6	204-21-5	1	UNIDAD	2.182.595,00	2.182.595,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Maestría en Ingeniería y Tecnología Ambiental S2 Juan Camacho Arenas - CP6	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de Empresas TS Francisco Santana Zapata - CP7	204-21-5	1	UNIDAD	2.456.820,00	2.456.820,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería de Sistemas Mauricio Restrepo-CP7	204-21-5	1	UNIDAD	2.756.760,00	2.756.760,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración Pública TS Dayra Garcia Otero-CP7	204-21-5	1	UNIDAD	2.368.275,00	2.368.275,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de la Seguridad y Salud Ocupacional SJ César Mauricio Echeverri Marín-CP14	204-21-5	1	GLOBAL	2.200.000,00	2.200.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Ambiental S1 Mauricio Olivares Lastra-CP14	204-21-5	1	UNIDAD	1.204.125,00	1.204.125,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología logística S2 Cordero Gualdron Dimas-SEMAB	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Gestión ambiental marina y costera S3 Hedimir Guerrero-SEMAB	204-21-5	1	UNIDAD	1.685.185,00	1.685.185,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración Marítima y Fluvial S2 David Garcia Becerra-SEMAB	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración de Empresas SJ Gustavo Velasquez Guerrero-INRED3	204-21-5	1	UNIDAD	2.751.000,00	2.751.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Administración Marítima S3 Eduard Martínez-INRED3	204-21-5	1	UNIDAD	1.087.500,00	1.087.500,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Diplomado gerencia de proyectos bajo los lineamientos del PMIAS María Silva Parra-INRED3	204-21-5	1	UNIDAD	3.369.750,00	3.369.750,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería de Sistemas S2 Avellaneda Néstor -CIOH	204-21-5	1	UNIDAD	12.117.600,00	12.117.600,00

SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Contaduría Publica S3 Laura Manjarres-ARC Providencia	204-21-5	1	UNIDAD	2.380.000,00	2.380.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Ingeniería Industrial AS Alfredo Pertuz-SEMAC	204-21-5	1	GLOBAL	4.008.019,00	4.008.019,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Tecnología en Redes de Comunicaciones y Servicios Convergentes TS Samir Patiño-INRED4	204-21-5	1	UNIDAD	39.000.000,00	39.000.000,00
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre Contaduría Pública TS Yeinis Milagros Ahumada	204-21-5				-
SEDE CENTRAL DAF	GRUDHU	Semestre SOCIOLOGIA s3 Julian Andres Venegas	204-21-5				-